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W dniu 23 listopada 2009 roku odbyła się LX Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. W sesji wzięli udział wszyscy radni.

Tematem obrad było podjęcie uchwał w sprawie: 
a) nie wyrażenia zgody na prowadzenie inwestycji pod nazwą: 

„Budowa budynku Domu Strażaka i Domu Kultury w Woli 
Wiśniowskiej (2008–2010)”. 

 Po długiej dyskusji przystąpiono do głosowania. 13 radnych gło-
sowało za podjęciem uchwały, 8 radnych było przeciw. Uchwała 
została podjęta. 

b) ustanowienia służebności gruntowej. Uchwała ta została przyjęta 
jednogłośnie. 

 Interpelację złożyli: Henryk Władysław Makuch, Edward Anioł, 
Dariusz Kubalski, Janusz Rybus i Bonifacy Wojciechowski. 

3 grudnia 2009 roku odbyła się LXI SESJA RADY MIEJ-
SKIEJ W STASZOWIE. W sesji uczestniczyło 20 radnych. 

Interpelacje złożyli: Stanisław Altenberg, Piotr Kasperkie-
wicz, Jerzy Krauze, Dariusz Kubalski, Roman Lasota, Henryk 
Makuch, Tomasz Otrębski, Jan Sajda, Bonifacy Wojciechow-
ski.

Podjęto uchwały dotyczące:
a) wyrażenia zgody na wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy 

Staszów z wnioskiem do Ministra Skarbu Państwa o dokonanie 
komercjalizacji Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej 
w Staszowie Spółka z o.o. w celu komunalizacji; za podjęciem 
uchwały głosowało 18 radnych, 2 wstrzymało się,

b) wprowadzenie zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
na 2009 r.; za głosowało 9 radnych, 3 przeciw, 2 wstrzymało 
się,

c) określenia stawek podatku od nieruchomości na rok podatkowy 
2010; za głosowało 19 radnych, 1 wstrzymał się,

d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych; 
za głosowało 16, 1 wstrzymał się,

e) ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej; uchwałę 
podjęto jednogłośnie,

f) opłaty od posiadania psów; za głosowało 10, 3 przeciw, 3 
wstrzymało się,

g) zmiany uchwały Nr XLI/420/05 Rady Miejskiej w Staszowie 
z dnia 9 grudnia 2005 roku w sprawie poboru opłat targowych 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia 
za inkaso; uchwałę podjęto jednogłośnie,

h) wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XL/318/08 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 6 listopada 2008r. w sprawie 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład miesz-
kaniowego zasobu Gminy Staszów; za głosowało 13, 2 
wstrzymało się,

i) wyrażenia zgody na zastoso-
wanie bonifikaty przy sprze-
daży lokalu mieszkalnego 
w budynku komunalnym, 
uchwałę podjęto jednogłoś-
nie,

j) wyrażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości gruntowych; uchwałę 
przyjęto jednogłośnie,

k) wyrażenia zgody na nabycie nie-
ruchomości gruntowej; uchwałę 
przyjęto jednogłośnie,

l) wyrażenia zgody na nabycie nie-
ruchomości gruntowej; uchwałę 
przyjęto jednogłośnie,

m) wyrażenia zgody na zastosowanie bonifikaty przy sprzedaży 
lokalu mieszkalnego w budynku komunalnym; uchwałę przyjęto 
jednogłośnie,

n) przystąpienia do Projektu inwestycyjnego pod nazwą „e –święto-
krzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST”; uchwałę 
przyjęto jednogłośnie,

o) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wiązownica Duża, 
za głosowało 17, 1 przeciw,

p)  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Łukawica, za głoso-
wało 17, 1 przeciw,

q) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wiśniowa Podu-
chowna, za głosowało 17, 1 przeciw,

r) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków przez Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka 
Gminy z o.o. w Staszowie oraz w sprawie dopłaty do opłat 
za odprowadzanie ścieków; za głosowało 10, 3 przeciw, 
5 wstrzymało się.

Panu Kryspinowi Bednarczykowi

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Staszowie

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci matki

składają

Burmistrz i Rada Miejska w Staszowie

oraz pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie

Obrady rady miejskiej

Obrady rady miejskiej 

Stanisław Dorobek, 
z–ca dyrektora PGKiM
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pRzeGląD aktUalności

29 października Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Andrzej Iskra wziął 
udział w spotkaniu poświęconemu 
budowie Strategii rozwoju kultury 
fizycznej i sportu na terenie Miasta 
i Gminy Staszów. Spotkanie to odbyło 
się w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy Staszów. 

W dniu 22 listopada 2009 roku 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Andrzej Iskra wziął udział w posie-
dzeniu Zarządu Oddziału Miejsko 
– Gmin nego Związku OSP R P 
w Staszowie. Tematem spotkania 
było między innymi: odpłatność za 
energię elektryczną przez jednostki 
OSP, kalendarz strażacki na 2010 
rok, turniej piłki halowej, strona 
internetowa oraz sprawy różne.

W dniu 22 listopada 2009 roku 
w of icjalnym otwarciu nowego 
sklepu Tesco na terenie Staszowa 
wziął udział Bur mist rz Miasta 
i Gminy Staszów Andrzej Iskra. 
Tesco usytuowane jest przy ulicy 
M ick iew icz a  62  w St a szow ie . 
Mieszkańcy pierwsze zakupy mogli 
zakupić w poniedziałek 23 paź-
dziernika od godzin rannych.

W dniu 8 grudnia 2009 roku 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Andrzej Iskra wziął udział w święto-
krzyskiej gali jakości. 

Uroczystość ta odbywała się 
w Sali Koncer towej Wojewódz-
kiego Domu Kultury w Kielcach. 
Świętokrzyska Nagroda Jakości – to 
promowanie idei zarządzania przez 
jakość poprzez wyłanianie i nagra-
dzanie najlepszych przedsiębiorstw 
i organizacji z terenu województwa 
świętokrzyskiego, stale doskonalą-
cych się, konsekwentnie wdrażają-
cych oraz stosujących nowoczesne 
metody zarządzania. 

W gronie laureatów jest Elektro-
wnia Połaniec Spółka Akcyjna– Grupa 
GDF SUEZ Energia Polska– w kate-
gorii bardzo dużych przedsiębiorstw 
produkcyjnych. 
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1 grudnia uroczyście oddano do użytku drogi 
na terenie miasta i gminy Staszów, które zostały wyko-
nane w mijającym roku. W uroczystościach wzięła 
udział Wojewoda Świętokrzyski pani Bożentyna Pałka 
– Koruba, burmistrz Staszowa Andrzej Iskra oraz 
przedstawiciele władz samorządowych, duchowieństwo 
oraz mieszkańcy. 

W ramach Narodowego Programu Przebudow y 
Dróg Lokalnych 2008–2011 przebudowano cztery ulice 
w Staszowie: Jana Pawła II, 25–lecia PRL, Wschodnią 
i Nowotki. Koszt całkowity przedsięwzięcia zamknął się 
kwotą 1 649,891,40 zł, z czego dofinansowanie wyniosło 7�0 
000,00 zł.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
Biuri ds. Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych przy-
znało 700 000,00 zł, które zostały przeznaczone na od-

budowę dróg gminnych.
Ze środków tych odbudowano dwie drogi w Oględowie 

o łącznej długości 900 m za kwotę 383 317,90 zł, a także 
drogę Mostki – Poddębowiec gm. Staszów o długości 
500 m za kwotę 289 445,00 zł oraz drogę w miejscowości 
Wiśniowa Poduchowna o łącznej długości 1 847 m za kwotę 
485 757,10 zł. 

Wojewoda Świętokrzyski Bożentyna Pałka – Koruba 
znalazła również czas by odwiedzić zakład produkcyjny 
Firmy Odzieżowej „BARBARAS” w Mostkach oraz Zakład 
Obróbki Drewna – Tartak Mostki.

GN

„Schetynówki”

Podczas wizyty w BARBARASIE – Firmie Odzieżowej w Most-
kach (od lewej) prezes Marcin Skowron, Wojewoda Św. Bożen-

tyna Pałka – Koruba, Burmistrz MiG Staszów Andrzej Iskra

Uroczyste otwarcie drogi gminnej w miejscowości Oględów. 
Wstęgę przecina burmistrz Andrzej Iskra

Podczas otwarcia dróg z dziećmi z ZPO Nr 2 w Staszowie (od 
lewej) Radny RM Czesław Maciej Dyl, Radny RM Tomasz 

Otrębski, Radny RM Piotr Kasperkiewicz, Dyrektor ZPO Nr 2 
Jan Gromniak, Wojewoda Świętokrzyski Bożentyna Pałka 

– Koruba, Burmistrz MiG Staszów Andrzej Iskra

Uroczyste otwarcie dróg gminnych w miejscowości Wiśniowa 
Poduchowna
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Nadszedł miesiąc grudzień, szybkimi krokami zbli-
żają się Święta Bożego Narodzenia. 

Jest to szczególny czas kiedy ustają kłótnie i spory, 
a rodziny gromadzą się przy wspólnym wigilijnym 
stole. W tym okresie przystrajamy domy i przygoto-
wujemy świąteczne potrawy.

Jedną z tradycji świątecznych jest ubieranie choinki 
w dzień wigilijny. Zwyczaj ten dotarł do Polski z Niemiec 
na przełomie XVIII – XIX wieku. Choinka jest symbolem 
drzewa rajskiego nazywanym także „drzewem życia”. 
Drzewko to symbolizuje życie, radość i płodność. 

Wieczór wigilijny w tradycji polskiej jest najbardziej 
uroczystym i wzruszającym wieczorem w roku. 

W Wigilię Bożego Narodzenia, o zmierzchu jak Polska 
długa i szeroka, w miastach i na wsiach pustoszeją ulice 
i zapada cisza. 

W dzień wigilijny kiedy tylko na niebie pojawi się 
pierwsza gwiazdka wtedy wszyscy wspólnie odświętnie 
ubrani gromadzimy się wokół pięknie przystrojonego 
stołu wigilijnego. 

Wspólną wieczerzę poprzedza łamanie się opłatkiem, 
który symbolizuje zgodę i harmonię w rodzinie, a także 
zapewnia w przyszłym roku dostatek chleba. 

Staropolskim obyczajem na stole wigilijnym stawia 
się dodatkowy talerz i składa na nim okruch opłatka. 
Jest on przeznaczony dla gościa lub bezdomnego, który 
być może zapuka do nas w wieczór wigilijny i którego 
zgodnie z tradycją należy jak najlepiej przyjąć, zaprosić 
do stołu i ugościć. 

Niekiedy tłumaczy się, że jest to nakrycie dla gości 
z zaświatów, dla dusz bliskich zmarłych, którzy w tę noc 
mogą odwiedzić nasze domy. 

Na stole wigilijnym powinno tradycyjnie znajdować 
się 12 potraw. Do najbardziej typowych i tradycyjnych 
zestawów ludowych potraw wieczerzy wigilijnej nale-
żały: barszcz z buraków, zupa grzybowa, bigos postny, 
kasza gryczana ze śliwkami smażonymi, kluski pszenne 
z makiem, kisiel z owsa lub żurawin, kutia oraz pierniki, 
śledzie, karp, pierogi z grzybami, strucla z makiem, 
kompot z suszonych owoców, jabłka i orzechy. Zwyczaj 
nakazywał skosztowanie każdej potrawy, gdyż w prze-
ciwnym razie, tego czego nie spróbowano, zabraknie 
w przyszłym roku. 

Stół nakrywa się śnieżnobiałym obrusem i przystraja 
się gałązkami świerku. 

Jest on zastawiony zwykle po brzegi samymi wspa-
niałościami. 

Na tradycyjnym stole znajdują się potrawy, które mają 
określoną symbolikę. Chleb symbolizuje dobrobyt i począ-
tek nowego życia. Rybie przypisuje się przede wszystkim 
znaczenie religijne i przypomina o chrzcie, zmartwych-
wstaniu, nieśmiertelności i odradzaniu się życia. Kapuście 
z kolei przypisuje się życiodajną siłę, sprawiającą, że po 
zimie cała przyroda ponownie obudzi się wiosną. 

Grzyby ułatwiają według wierzeń ludowych nawiąza-
nie kontaktu ze światem zmarłych, natomiast groch chroni 
przed chorobami. Z kolei miód ma zapewnić ludziom 
przychylność sił nadprzyrodzonych, zaś jabłko zjedzone 
podczas wieczerzy wigilijnej chroni przed bólem gardła. 

Po spożytej wieczerzy wspólnie wszyscy domownicy 
idą do choinki. Na ten moment szczególnie dzieci czekają 
cały rok i z zaciekawieniem zaglądają pod choinkę. Później 
wszyscy śpiewają kolędy. O północy chrześcijanie udają 
się na Pasterkę Bożonarodzeniową. 

Ze świętami Bożego Narodzenia związanych jest wiele 
przesądów i obyczajów. Znanym przesądem powtarzanym 
do dziś jest powiedzenie, że jeśli w poranek wigilijny 
pierwszym gościem będzie mężczyzna to zapowiada to dla 
nas szczęśliwy rok. Innym przesądem jest, to iż nie należy 
w tym dniu płakać ani kłócić się, ponieważ zapowiada to 
smutny kolejny rok. W tym dniu obowiązuje zasada „Jak 
w wigilię tak i przez cały rok”. 

Wierzono, że kto w wigilię kichnie, ten zdrów będzie 
przez cały rok. W dniu tym niechętnie pożyczano, mnie-
mano bowiem, że kto w wigilię coś z domu wydaje ten 
niczego się nie dorobi.

Wróżono z pogody. Pochmurne niebo wróżyło zamąż-
pójście pannom starszym i bogatym, jasne – młodszym 
i biednym. 

W wigilijną noc, jak wierzono nie tylko na terenie 
Polski, woda w źródłach i potokach zmieniała się na krótki 
czas w wino, miód, a nawet złoto. W niektórych regionach 
Polski do dziś odbywa się obrzędowe mycie w wodzie 
źródlanej zaczerpniętej w Wigilię o północy, ma ona 
chronić od chorób. 

Wigilia i Boże Narodzenie to czas kiedy spotyka się cała 
rodzina. W domach panuje niepowtarzalny nastrój. Jest to 
najbardziej magiczny i wzruszający okres w całym roku. 

Monika Kucięba 
fot. archiwum

wiGilijne tRaDycje 
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„Pamięć o przeszłości
Oznacza zaangażowanie w przyszłość”
   (Jan Paweł II)

W dniu 12 listopada 2009 roku, dziadkowie, rodzice, dzieci 
i młodzież wzięła udział w widowisku historycznym wystawionym 
przez grupę teatralną „Kurtyna w górę” działającą przy Zespole 
Szkól Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Staszowie.

Widowisko przygotowała opiekunka koła Dorota Rogala, pod 
czujnym okiem dyrektor Małgorzaty Kazimierskiej. Dzieci – aktorzy 
z dużym zaangażowaniem identyfikowały się granymi przez siebie 
postaciami. Wspaniale dobrane role, rekwizyty oraz sceneria przenio-
sły widza w czasy powstania Państwa Polskiego ze stolicą w Gnieźnie. 
Następnie przysięga na Krakowskim Rynku Tadeusza Kościuszki 
i Powstanie Kościuszkowskie w 1791 roku. Nie zapomniano o generale 
Langiewiczu i Powstaniu Styczniowym w Królestwie Polskim w 1863 
roku. Odzyskanie Niepodległości 91 lat temu to główny temat przed-
stawienia. 

Po 123 ciężkich latach niewoli i powstańczych zrywów wolnoś-
ciowych Polska odzyskała niepodległość. 

W pamięci Polaków wolność łączy się nierozerwalnie z Józefem 
Piłsudskim i jego Legionami, których to droga do wolności miała swój 
początek 12 sierpnia 1914 roku w Kielcach – Mieście Legionowym, 
przed wymarszem pierwszej Kadrowej z Krakowskich Oleandrów 
do Kielc. W dniu 6 sierpnia 1914 roku Komendant Józef Piłsudski 
powiedział: „Żołnierze! Spotkał Was ten zaszczyty niezmierny, że 
pierwsi pójdziecie do Królestwa i przestąpicie granice rosyjskiego 
zaboru, jako czołowa kolumna Wojska Polskiego, idącego walczyć 
za oswobodzenie Ojczyzny”.

Po czterech latach wojny, dzień 11 listopada 1918 roku był prze-
łomowym momentem w dziejach Polski. Naczelnik melduje światu 
„Jako Wódz Naczelny Armii Polskiej pragnę ratyfikować rządom 
i narodom wojującym i neutralnym istnienie Państwa Polskiego Nie-

podległego obejmującego wszystkie ziemie Zjednoczonej Polski. Pań-
stwo Polskie powstaje z woli całego narodu i opiera się na podstawach 
demokratycznych. Jestem przekonany, że potężne demokracje zachodu 
udzielają swej pomocy i bohaterskiego wsparcia Rzeczypospolitej 
Polskiej Odrodzonej i Niepodległej”. 

Po trzech miesiącach Naczelnik Józef Piłsudski w dniu 10 lutego 
1919 roku dokonuje otwarcia nowo wybranego Sejmu. W swym 
przemówieniu naród usłyszał słowa: „Półtora wieku walk, krwawych 
nieraz i ofiarnych, znalazło swój triumf w dniu dzisiejszym. Półtora 
wieku marzeń o wolnej Polsce doczekało swego ziszczenia w obecnej 
chwili. Dzisiaj mamy wielkie święto narodowe, święto radości po 
długiej ciężkiej nocy cierpień”. 

To przedstawienie teatralne miało z całą pewnością charakter 
edukacyjny i patriotyczny. 

Młodzi aktorzy przepięknie odśpiewali Hymn Narodowy oraz 
pieśni legionowe.

Była to przepiękna lekcja historii, godna naśladowania.
Wiesław Kuca 

„piękną naM Daliście lekcję hiStoRii”

19 listopada 2009 roku w Wojewódzkim Domu Kultury 
w Kielcach odbył się II Wojewódzki Przegląd Małych Form 
Teatralnych „Jestem zdrowy – odrzucam dym papierosowy”. 
Drugie miejsce zajęli w nim młodzi aktorzy z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Staszowie. 

Organizatorem wojewódzkiego przeglądu był oddział terenowy 
Polskiego Towarzystwa Oświaty Zdrowotnej w Kielcach przy wspar-
ciu Wojewódzkiej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej w Kielcach. 
W finałowych prezentacjach w Kielcach wzięło udział 11 zespołów 
wyłonionych w eliminacjach powiatowych przeprowadzonych na tere-
nie całego województwa. Staszowska „trójka” reprezentowała powiat 
staszowski. Podczas finałowych prezentacji uczestników oceniało 
jury, w składzie którego znaleźli się przedstawiciele Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego, Polskiego Towarzystwa 
Oświaty Zdrowotnej, Kuratorium Oświaty, Urzędu Marszałkow-
skiego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, Wojewódzkiego Domu 
Kultury oraz Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego. 

Uczniowie z „trójki”, prowadzeni przez nauczycielki tej szkoły– 
Beatę Wójcik i Monikę Korczak, wystawili autorską sztukę „O 
królewnie Śnieżce inaczej”. Jej scenariusz został napisany przez opie-
kunki grupy teatralnej. Uczniowie klas piątych wcielili się w postacie 
ze znanej bajki, którym przyszło zmierzyć się z problemem nałogu 
tytoniowego głównej bohaterki – królewny Śnieżki. Owa królewna, za 

sprawą złej królowej, stała się nałogową palaczką. Jednak dzięki inter-
wencji księcia z bajki i niezawodnych krasnoludków, które pokryły 
koszty jej terapii, królewna wyzwoliła się z nałogu. A zła królowa, 
przekonawszy się na przykładzie Śnieżki, jak zbawiennie na urodę 
wpływa odstawienie papierosów „…do klubu anonimowych palaczy 
wstąpiła i przekonuje naród, jak zgubny jest palenia nałóg.”

Całemu zespołowi serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 
aktorskich sukcesów.

D.K. fot. archiwum

MłoDzi aktoRzy na MeDal

Uczniowie z PSP nr 3 w Staszowie 
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MUzyczny piątek 13–teGo
Organizatorzy dyskoteki dla młodzieży udowodnili, że listopa-

dowy piątek 13–tego nie musi być całkowicie pechowy. Staszowska 
hala OSiR, tego dnia rozbrzmiewała muzyką klubową. Imprezę 
prowadził Dj Viper, a gorące rytmy na żywo „leciały” w eterze 
„Radia Staszów”.

Dyskoteka skierowana była do młodzieży i to ona rządziła 
na parkiecie. Atmosferę podgrzewały laserowe efekty świetlne i błyski 
stroboskopów. Z całą pewnością dobrej zabawie sprzyjało mocne 

nagłośnienie. W tym momencie dał o sobie znać pech, charaktery-
styczny dla daty w której zorganizowano dyskotekę. Instalacja elek-
tryczna hali nie zawsze była w stanie obsłużyć solidny zestaw świateł 
i często odmawiała posłuszeństwa. Uczestnicy dyskoteki bawili się 
do godziny 22.00 i na zakończenie nie chcieli opuścić hali. Dobrze to 
świadczy o poziomie oprawy muzycznej i organizacji dyskoteki, ale 
jednocześnie składania do refleksji, aby kolejne tego typu imprezy 
trwały dłużej.

IK

Gimnazjum Nr 1 w Staszowie włączyło się w realizację 
ogólnoświatowego przedsięwzięcia ,, Światowy Tydzień 
Przedsiębiorczości” w dniach 16 – 22 listopada 2009 r. To 
największe na świecie wydarzenie mające na celu promocję 
przedsiębiorczości wśród młodych ludzi, w którym uczestniczy 
78 krajów. 

Realizacja projektu ma na celu zapoznanie uczniów z ist-
niejącym rynkiem pracy, specyfiką wykonywania zawodów 
w okolicy zamieszkania oraz skutecznym planowaniem rozwoju 
edukacyjnego i zawodowego ucznia. Poprzez współpracę ze szkołą 
przedsiębiorstwo lub instytucja ma szansę zaprezentować swój 
dotychczasowy dorobek, wyeksponować zasługi w zastosowaniu 
rozwiązań technologicznych i organizacyjnych oraz podkreślić peł-
nioną rolę i ukazać wkład w rozwój społeczności lokalnej. Nasza 
szkoła nawiązała współpracę z Urzędem Skarbowym w Staszowie, 
na terenie którego odbyła się wycieczka zawodoznawcza, w której 
uczestniczyli uczniowie kl. I a. Pracownicy reprezentujący Urząd 

Skarbowy w Staszowie zapoznali gimnazjalistów ze specyfiką 
urzędu, wykształceniem i kwalifikacjami zawodowymi pracow-
ników, zaprezentowali poszczególne działy i stanowiska pracy, 
Następnie uczniowie przygotowali zestaw pytań dotyczących 
charakteru zawodów wykonywanych w US, drogi edukacyjnej, 
predyspozycji osobowych, trudności i zalet wykonywanej pracy 
oraz odbioru społecznego obserwowanych zawodów.

Udział w projekcie ,,Otwarta firma – Zawody w mojej okolicy” 
to szansa dla uczniów na bezpośrednie zapoznanie się ze specy-
fiką zawodów wykonywanych w pobliżu miejsca zamieszkania, 
możliwość zweryfikowania ich wyobrażeń na temat zawodów 
wykonywanych w pobliżu miejsca zamieszkania oraz realizacja 
zadań szkoły w zakresie planowania kariery zawodowej ucz-
niów. Ciekawe zajęcia odbywające się poza szkołą kształtują u 
uczniów nie tylko aktywny stosunek do życia ale także inspirują 
ich do podejmowania działań przedsiębiorczych jako atrakcyjnej 
drogi życiowej.

Izabella Arendarska

,, światowy tyDzień pRzeDSiębioRczości”

Pamiątkowe zdjęcie w Urzędzie Skarbowym w Staszowie Uczestnicy zajęć
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StaSzów „leaDeReM” w lGD białe łUGi

 

  

Niech zbliżające się Święta Bożego Narodzenia 
spędzone w gronie najbliższych 

przyniosą Państwu  
dużo radości, ciepła i optymizmu. 
a nadchodzący Nowy 2010 rok  

dostarczy  
wiele zadowolenia i sukcesów  

z podjętych wyzwań 
jak również korzyści płynących  

z pozyskiwania środków  
na realizację projektów. 

 

Życzy:  
Lokalna Grupa Działania  
„Białe Ługi” 

 

 

HARMONOGRAM SKŁADANIA WNIOSKÓW  W ROKU 2010 

I kwartał  - Odnowa i rozwój wsi oraz  Małe projekty 
II kwartał - Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej 
III kwartał - Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 

 

Więcej informacji na stronie internetowej www.bialelugi.pl oraz pod nr telefonu 41 307 26 44 

Posiedzenie Rady LGD Białe Ługi 

Walne zebranie 

Wnioski na kwotę dofinansowania niemal 200 tysięcy 
złotych, złożone przez podmioty z gminy Staszów mają 
szansę na realizację w ramach Osi 4 Leader, w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–
2013. Z naszego terenu wpłynęło 21 projektów na kwotę 
dofinansowania 319 035,32 zł, z czego zakwalifikowało 
się 14 projektów o łącznej wartości dotacji w wysokości 
192 414,32 zł.

Spośród złożonych przez Urząd Miasta i Gminy w Sta-
szowie wniosków zakwalifikowały się trzy na łączną kwotę 
dofinansowania 59974 zł. W ramach realizowanych zadań 
wydany zostanie albumu promocyjny oraz rozpoczęta 
będzie kampania promującej produkt turystyczny „Wiś-
niowa – wieś z Sercem”; wykonany zostanie turystyczny 
portal regionalny oraz utworzone „Cybermuzeum Ziemi 
Staszowskiej”. Ponadto zakwalifikowały się również wnio-
ski złożone przez Staszowski Ośrodek Kultury, Lokalną 
Organizację Turystyczną „Czym Chata Bogata” i inne 
podmioty z gminy Staszów. Dofinansowanie projektów 
stanowi 70% kosztów kwalifikowanych, przy czym do 10% 
kosztów może stanowić wkład pracy własnej i usług świad-
czonych nieodpłatnie. 

Nabór wniosków trwał od 10 do 23 listopada, ogło-
szono go w lokalnych mediach (radio i gazetach). Środki 
z działania małe projekty można było pozyskań na: 

Promocję i informację turystyczną (do 20000 zł). 
Komercjalizację produktów lokalnych (20000 zł)
Markę produktu lokalnego (25000 zł)
Integrację i pobudzenie aktywności mieszkańców 

(5000 zł) 
Wydarzenia związane z produktem lokalnym (12500 

zł)
Rada LGD „Białe Ługi” oceniała kryteria zgodno-

ści z Lokalną Strategią Rozwoju, z celami ogólnymi 
i szczegółowy (1 pt i 3 pt); komplementarność z innymi 
operacjami realizowanymi lub zrealizowanymi w ramach 
przedsięwzięć LSR (4 pt, 2 pt lub 0 pt); miejsce realizacji 
operacji (10 pt, 5pt lub 3 pt); obszar realizacji operacji (1 pt, 
2 pt, 3 pt). Maksymalna ocena jaką mógł otrzymać wnio-
sek wyniosła 20 punktów. Wnioski były ocenianie przez 
członków Rady LGD „Białe Ługi”, po przeprowadzeniu 
procedury, utworzona została lista rankingowa wniosków 
ocenionych wg. kryteriów lokalnych.

Z terenu ośmiu gmin: Staszów, Raków, Chmielnik, 
Szydłów, Pierzchnica, Daleszyce, Bogoria, Gnojno spośród 

83 wniosków na kwotę 952091,53 zł. zakwalifikowało się 45 
wniosków na kwotę 508019,02 zł. Wnioski poddane zostaną 
jeszcze ocenie formalnej, której dokona Świętokrzyskie 
Biuro Rozwoju Regionalnego. Płatności i rozliczenia 
wniosków prowadzić będzie Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa.

12 grudnia 2009 r. w Sukowie odbyło się Walne 
Zebranie LGD „Białe Ługi”, członkowie stowarzyszenia 
przyjęli zmiany w Lokalnej Strategii Rozwoju, polegające 
na ustaleniu harmonogramu naboru wniosków. W trakcie 
spotkania poruszana była problematyka punktacji obowią-
zującej w trakcie oceny wniosków na małe projekty oraz 
padły propozycje znaczących zmian. Posumowano także 
projekty z EFS realizowane przez biuro LGD.

Ireneusz Kapusta
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18 listopada 2009 roku w świetlicy Socjo – Środowi-
skowej „Tęcza” w Kurozwękach odbyła się „Biesiada 
przy kominku”. Swoją obecnością zaszczycili nas: 
Burmistrz M i G Staszów Andrzej Iskra, Radny Rady 
Powiatu Zbigniew Opałko, Pełnomocnik d/s. Profilak-
tyki Danuta Batóg oraz mieszkańcy Kurozwęk .

Biesiadowaliśmy przy piosenkach o różnej tematyce 
od „Przybyli ułani..”, do piosenek typu „Małgośka” 
czy „U cioci na imieninach”. Wspólne biesiadowanie 
integruje społeczność lokalną. Jest to też okazja do po-
rozmawiania na temat bieżących potrzeb środowiska 
oraz „oderwania” się od codzienności. Na zakończenie 
biesiady ustaliliśmy następny termin spotkania pt: „Kolę-
dowanie” na pierwszy tydzień stycznia 2010 r.

19 listopada w naszej świetlicy Zof ia Krakówka 
wspólnie z firmą „Audiofon” W. Matyja sp. j. zorganizo-
wała tzw. „biały czwartek” tj. bezpłatne badanie słuchu. 
Z badań tych skorzystali: dorośli, młodzież i dzieci. 
Badanie przeprowadziła audiometrystka Monika Wal-
czyńska, której serdecznie dziękujemy.

21 listopada nasza świetlica wzbogaciła się o kije 

do bilarda, gry stolikowe. „Kalambury”, „100 gier” oraz 
grę pt: „Wygibajtus”. Darczyńcy serdecznie dziękujemy. 
Jednocześnie była to okazja do porozmawiania, o tym 
abyśmy byli dla siebie mili i życzliwi, tym bardziej, że 
w dniu tym przypada Dzień Życzliwości. 

Zofia Krakówka

Spotkania w kURozwękach

W dniu 22 października w Świetlicy Socjo–
Środowiskowej w Niemścicach odbyło się bez-
płatne badanie słuchu przeprowadzone przez 
firmę „Audiofon”. 

Badanie słuchu przeprowadziła audiometrystka Monika 
Walczyńska. Badania te cieszyły się dużym zainteresowa-
niem. Skorzystały z nich osoby starsze z Niemścic i Ponika 
oraz dzieci uczęszczające na świetlicę.

Osoby u których stwierdzono ubytek słuchu zostały 
zaproszone na konsultację audioprotetyczną do siedziby firmy 
w Staszowie. 

Beata Walasek 
Fot. A. Krakówka

bezpłatne baDania w nieMścicach

Mieszkańcy Niemścic 7 l istopada mogli spotkać 
się z młodszym aspirantem Grzegorzem Makułą. 
Do świetlicy socjo–środowiskowej przyszły: dzieci, 
młodz ież i  dorośl i ,  aby poznać nowego dz ielni -
cowego, który został zaproszony przez Barbarę 

Suchorowską – sołtys wsi. Rozmowa z nim cieszyła 
się dużym zainteresowaniem. 

Niemściczanie dowiedzieli się jakie mają prawa i w jaki 
sposób powinni wypełniać swoje obowiązki. Dzielnicowy 
odpowiadał na pytania, które zadawali mu młodsi i starsi. 
Pomagał rozwiązywać problemy trapiące uczestników 
spotkania: można było dowiedzieć się jak należy zacho-
wywać się na drodze, kto może jeździć motocyklem, 
skuterem czy quad’em, w jaki sposób należy zajmować 
się swoimi zwierzakami, aby nie stwarzały zagrożenia dla 
innych, czy tego, kto odpowiada za poważne przewinienie 
nieletnich. 

Na zakończenie spotkania Beata Walasek przygotowała 
konkurs dla najmłodszych uczestników. Dzieci odpowia-
dały na pytania dotyczące bezpieczeństwa na drodze. 
Ich wiedzę oceniał gość. Poradziły sobie bardzo dobrze 
i otrzymały słodkie upominki, które ufundowała Irena 
Szymkiewicz – właścicielka sklepu w Niemścicach.

Tekst i foto Joanna Jakóbik

poznaj SwojeGo DzielnicoweGo

Uczestnicy spotkania

Podczas badania

Na spotkanie z dzielnicowym przybyło wiele osób
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O „Solidarności w szkole” i przygotowaniach do 30 rocznicy 
powstania „Solidarności” dyskutowali uczestnicy konferencji, 
która odbyła się 20 listopada 2009 r. w Pałacu Łazienkowskim 
w Staszowie. Organizatorem spotkania był NSZZ „Solidar-
ność” Pracowników Oświaty i Kultury w Staszowie. 

Na spotkanie licznie przybyli nauczyciele zrzeszeni w NSZZ 
„Solidarność” z terenu powiatu Staszów i pracownicy Staszow-
skiego Ośrodka Kultury. Przewodniczący Marek Poniewierka 
powitał przybyłych gości i członków związku zawodowego, który 
w Staszowie zrzesza 175 czynnych pracowników oświaty i kultury 
i kilkudziesięciu pracowników emerytowanych. 

W konferencji wzięli udział samorządowcy reprezentowani 
przez vice–starostę Andrzej Kruzla, burmistrza Staszowa Andrzeja 
Iskrę, wójta Szydłowa Jana Klamczyńskiego, kierownika Wydziału 
Edukacji w Staszowie Jolantę Macias. Świętokrzyskie Kuratorium 
Oświaty reprezentował dyrektor wydziału Norbert Krzystanek. 
Obecna była także Agata Adamek dyrektor Instytutu Doskonalenia 
Nauczycieli.

NSZZ „Solidarność” to największy w Polsce związek zawo-
dowy, w którym pracownicy rożnych zawodów walczą o swoje 
prawa, o lepsze warunki pracy. „Solidarność” daje możliwości 
skutecznej obrony przed pracodawcami łamiącymi prawa pra-
cownicze. 

Tam, gdzie działamy rzadziej dochodzi do łamania praw pra-
cowników, do nieregularnego wypłacania wynagrodzeń, do zmu-
szania pracowników do pracy w nadgodzinach bez wynagrodzenia. 
„Solidarność” to legenda, duma i nadzieja na przyszłość – mówił 
Kazimierz Pasternak v–ce przewodniczący Zarządu Regionu 
Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” w Kielcach.

W podobnym tonie wypowiadał się Marek Poniewierka – prze-
wodniczący staszowskiej oświatowej „Solidarności”: W życiu 
każdego z nas zdarzają się trudne sytuacje, kiedy nie powinniśmy 
być zdani tylko na siebie. W takich sytuacjach, w „Solidarności”, 
staramy się organizować pomoc – finansową i prawną. 

Łatwiej się bronić razem przed pracodawcami łamiącymi prawa 
pracownicze, przed niesprawiedliwym traktowaniem, mobbingiem 
i przemocą.

Dla dobrego dyrektora funkcjonowanie związku zawodowego 
nie stanowi zagrożenia, ale wsparcie, szansę na lepszą atmosferę 
w pracy i wyższą wydajność. Jeżeli jednak pracodawca jest zain-
teresowany naruszaniem uprawnień pracowników, łamaniem 
przepisów i ukrywaniem niejasnych operacji finansowych wystę-
puje przeciw niezależnej organizacji związkowej, bo nie chce być 
kontrolowany. 

Na szczęście, w większości z 23 placówek oświatowych, 
w których działamy, sytuacje takie występują bardzo rzadko. A jeśli 
występują, to przy rozwiązywaniu problemów, bardzo pozytywną 
rolę odgrywają organy sprawujące nadzór nad szkołami; kuratorium 
oświaty, władze powiatu i gminy.

Marek Poniewierka zaapelował o wzrost płac dla pracowników 
Staszowskiego Ośrodka Kultury, których pobory, bliskie minimal-
nemu wynagrodzeniu, nie były waloryzowane od kilku lat i o godne 
obchody w 2010 roku 30 rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” 
– To powinno być święto wspólnie obchodzone przez wszystkich 
Polaków, niezależnie od poglądów politycznych. Wydarzenia 
sierpnia 1980 roku przyczyniły się do tego, że mamy dziś wolny 
kraj i wolną Europę. 

Panowie samorządowcy, powinniśmy tę rocznicę obchodzić 
wspólnie, biorąc przykład z Niemców, którzy niedawno promowali 
swój kraj, z dumą świętując upadek muru berlińskiego!

O sprawach płacowych 
nauczycieli, zmianach w prze-
pisach oświatowych opowiadał 
przewodniczący Świętokrzy-
skiej Solidarności Nauczyciel-
skiej Ryszard Proksa, który jest 
jednocześnie szefem związko-
wego zespołu negocjującego 
płace z Rządem RP. Jego zda-
niem przyszłoroczna podwyżka dla nauczycieli, która ma wejść 
od 1 września 2010 roku, liczona w skali całego roku, będzie niższa 
od inflacji i w związku z tym istnieje prawdopodobieństwo, ze realna 
wartość wynagrodzeń nauczycielskich znowu się zmniejszy.

 Zdaniem v–ce starosty Andrzeja Kruzla, bardzo dobrym 
pomysłem jest wspólna organizacja 30 lecia powstania „Soli-
darności”. V–ce starosta zadeklarował, że władze powiatu 
Staszów doceniając rangę tego wydarzenia z pewnością będą 

w tym przedsięwzięciu uczestniczyć. Istotnym elementem tych 
obchodów na szczeblu lokalnym mogłoby być zaplanowane 
na 2010 rok otwarcie w Koniemłotach Muzeum Czynu Niepod-
ległościowego i uroczystości upamiętniające śmierć ks. Romana 
Kotlarza, kapłana zamordowanego przez komunistyczną służbę 
bezpieczeństwa w Radomiu w 1976 roku, którego grób znajduje 
się na cmentarzu w Koniemłotach.

 Również burmistrz Andrzej Iskra zapowiedział udział władz 
miasta i gminy Staszów w obchodach tej ważnej dla historii Polski 
rocznicy. Związek zawodowy „Solidarność” jest ważnym dla 
staszowskiego samorządu partnerem społecznym, dotychczasowa 
współpraca jest prowadzona w duchu dialogu i choć czasem jest 
trudna, bo dotyczy trudnych problemów, to obydwie strony kon-
struktywnie ze sobą współpracują i mam nadzieję, że tak będzie 
również w przyszłości.

Dyrektor Wydziału Wychowania Przedszkolnego, Kształcenia 
Podstawowego i Gimnazjalnego Kuratorium Oświaty w Kielcach 
Norbert Krzystanek mówił o zmianach w prawie oświatowym 
i w przepisach dotyczących nadzoru pedagogicznego. Jego zdaniem 
dobra znajomość aktualnych przepisów oświatowych pozwala 
na sprawne zarządzanie szkołami i pozwala uniknąć wielu błędów 
i konfliktów także na tle płacowym.

Druga część spotkania miała charakter towarzyski. Uczestnicy 
słuchali pięknej muzyki w wykonaniu zespołu Caravana i dysku-
towali w grupach, do późnych godzin nocnych.

Marzena Szczypkowska

„SoliDaRność” w Szkole

Uczestnicy spotkania 
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W ciągu roku w Polsce konieczne jest dokonanie około miliona 
transfuzji. Na krew i osocze czeka tysiące chorych Zarząd Rejo-
nowy Polskiego czerwonego Krzyża w Staszowie propaguje idee 
honorowego krwiodawstwa organizując m.in. akcje zbiorowego 
oddawania krwi i pozyskując nowych dawców. 

W tym roku takie akcje odbyły się 8 sierpnia na imprezie 
w Kurozwękach, 23 sierpnia na „Dniu Chleba” w Staszowie, 30 
sierpnia na dożynkach w Rytwianach, 27 listopada w Zespole Szkół 
w Połańcu. W pięciu szkołach średnich naszego rejonu dla młodzieży 
pełnoletniej trwa konkurs pn. „ Młoda krew ratuje życie”.

Każdego dnia od poniedziałku do piątku w godzinach rannych 
można zgłaszać się do Punktu Krwiodawstwa w Staszowie – szpital I 
piętro (z dowodem osobistym, po lekkim słodkim śniadaniu). Krwio-
dawca oprócz badań lekarskich i laboratoryjnych ma zapewniony 
posiłek regenerujący (osiem czekolad) oznaczenie grupy krwi, zwrot 
kosztów przejazdu, dzień wolny usprawiedliwiony (praca, nauka). 

Wrażliwy człowiek oddający krew spełnia najpiękniejszy czyn 
ratując zagrożone życie. Nie bądź obojętny, a przekonasz się czy jesteś 
zdrowy i czy możesz bezinteresownie pomóc. 

Joanna Cheba

kRew RatUje życie

„Nie miałem wyobrażenia, że to taka wspaniała 
impreza” – to wypowiedź jednego z zaproszonych gości, 
który był obecny na rocznicowej zabawie organizowa-
nej przez Staszowski Ośrodek Trzeźwości „Strumyk”. 
Impreza odbyła się 28 listopada w auli Zespołu Szkół 
w Staszowie. Minęło 16 lat od chwili gdy w Staszowie 
rozpoczął swoją działalność Klub Abstynenta „Strumyk”. 
Pierwsi działacze nie mogli nawet marzyć o takim rozwoju 
klubu, który obecnie ma statut Ośrodka Trzeźwości, 
a pierwsze idee spotkań dla ludzi walczących z chorobą 
alkoholową przekształciły się w bogaty wachlarz działań 
trzeźwościowych, profilaktyki i pomocy dla osób uzależ-
nionych i ich rodzin. 

Obchody 16 rocznicy uświetnili swoją obecnością Starosta 
Powiatu Staszowskiego Romuald Garczewski,. Burmistrz 

Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra, Radni Rady Miej-
skiej, pełnomocnik ds. PiRPA Danuta Batóg, przedstawiciele 
Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych z sąsiednich gmin oraz Pani doktor Teresa Tymińska 
–Tkacz wraz z personelem medycznym.

Część artystyczną wykonały dzieci i młodzież ze świetlicy 
„Tęcza” w Kurozwękach 

Gościnnie wystąpiły uczennice V klasy Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Rytwianach. W części oficjalnej Pani 
prezes Iwona Mikuśkiewicz wręczyła gościom podziękowania 
za współpracę, wkład i pomoc w działalność Ośrodka .

Po części oficjalnej odbył się poczęstunek i zabawa 
taneczna, którą poprowadził wraz ze swoim zespołem Jerzy 
Polański. Impreza była bardzo udana i zgromadziła przedsta-
wicieli Ośrodków i Klubów z całej Polski. Goście bawili się 
do późnych godzin nocnych i oczywiście aby się dobrze bawić 

nie potrzebowali do tego alkoholu. Opinie jakie docierały 
i docierają do nas na temat tej i podobnych imprez są bardzo 
budujące, może w końcu zaczniemy bardziej przyglądać się 
temu jakie spustoszenie w naszym otoczeniu czyni alkohol. 
Mamy nadzieję poprzez takie imprezy i działalność Ośrodka 
podnieść świadomość społeczeństwa odnośnie problematyki 
uzależnień .

Zarząd i członkowie Ośrodka Trzeźwości „Strumyk” 
bardzo serdecznie dziękują wszystkim, którzy zechcieli 
wziąć udział w obchodach 16 rocznicy powstania Staszow-
skiego Ośrodka Trzeźwości „Strumyk”. Szczególne podzię-
kowania kierujemy w stronę Urzędu MiG Staszów za pomoc 
w organizacji tych obchodów, a także do wszystkich którzy 
w jakikolwiek sposób przyczynili się by ta impreza mogła 
się odbyć

Z poważaniem
Zarząd SOT,,Strumyk”

16 lat StRUMyka

Zaproszeni goście 
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Spółka Środowisko i Innowacje z Tucząp otrzymała Złoty 
Medal na Światowej Wystawie Innowacji, Badań i Nowoczesnych 
Technik – Brussels Innova 2009. 

21 listopada 2009 r. w Brukseli – stolicy Unii Europejskiej, insta-
lacja świętokrzyskiej spółki Środowisko i Innowacje do bezpiecznego 
unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest oraz rewitalizacji 
zdegradowanych terenów i ochrona środowiska zdobyła uznanie 
międzynarodowego jury. Polska firma zdobyła złoty medal na Brussels 
Innova 2009 – Światowej Wystawie Innowacji, Badań i Nowoczesnych 
Technik.

– W ocenie prezentowanych rozwiązań jury brało pod uwagę 
poziom nowatorstwa, nowoczesności i technologii, zapotrzebowa-
nie społeczne, możliwości wdrażania i sprzedaży, potwierdzenie 
skuteczności rozwiązań stosownymi wynikami badań oraz sposób 
prezentacji i efektywność promocyjno–marketingową – relacjonuje 
Iwona Skowrońska–Przygocka, prezes zarządu spółki Środowisko 
i Innowacje, która osobiście odbierała nagrodę. 

Budowa instalacji wymagała innowacyjnego podejścia w aspekcie 
ochrony środowiska przed wtórną emisją pyłów azbestowych. Jest to 
największa Instalacja (zgodna z dyrektywą 96/61/WE – Zintegrowane 
Zapobieganie i Ograniczanie Zanieczyszczeń) do unieszkodliwiania 
odpadów azbestowych w Polsce i jedyna wykorzystująca w takim 
zakresie ukształtowanie i właściwości terenu. Instalacja spełnia 
definicje BAT– „Najlepszej dostępnej techniki”, przez co zapobiega 
zanieczyszczeniom, a także je eliminuje. Metoda unieszkodliwiania 
jest uzasadniona ekologicznie i ekonomicznie. Badania i ciągły moni-
toring powietrza oraz wód opadowych wskazują na brak negatywnego 
oddziaływania na środowisko spowodowane Instalacją. Instalacja 

posadowiona została na terenach 
bogatych w iły krakowieckie, 
które stanowią naturalną memb-
ranę, chroniącą przed wtórną 
emisją. Unieszkodliwiając mate-
riały niebezpieczne za pomocą 
bezpiecznej, ekologicznej Instala-
cji, rewitalizowane zostają zdegra-
dowane tereny po kopalni siarki.

– Spółka posiada pozwole-
nie zintegrowane dla instalacji 
do składowania odpadów.

Należy podkreślić, że insta-
lacja została doceniona także 
w Polsce. Otrzymaliśmy nagrodę 
w konkursie Novator 2008 w dzie-
dzinie „Innowacyjna inwestycja 
w usługach”, za projekt „Instala-
cja do bezpiecznego unieszkodli-
wiania odpadów zawierających 
azbest”. Działamy zgodnie ze 
zintegrowanym system zarzą-
dzania jakością i środowiskiem, 
potwierdzonym certyfikatami zgodności z normami ISO 9001 oraz 
ISO 14001 – podkreśla Ewelina Kopczan – Surmacz, szef marketingu 
w spółce Środowisko i Innowacje.

Ewelina Kopczan – Surmacz,

śRoDowiSko i innowacje zDobywa Uznanie 
w bRUkSeli

28 listopada 2009 r. Staszów odwiedzili wiceprzewodni-
cząca SLD Jolanta Szymanek–Deresz oraz wiceprzewodni-
czący klubu lewicy Tomasz Kamiński. Przybyli na posiedzenie 
Rady Wojewódzkiej partii oraz spotkanie z mieszkańcami. 
Miał w nim uczestniczyć również szef ugrupowania Grzegorz 
Napieralski, ale nie pozwoliła mu na to choroba. Gościom 
towarzyszyli posłowie SLD z woj. świętokrzyskiego Sławomir 
Kopyciński i Henryk Milcarz.

Przedmiotem obrad Rady Wojewódzkiej było wyłonienie 
delegatów na konwencję krajową partii. Ze Staszowa wybrani 
zostali Stanisław Mołas i Jacek Skórski.

Spotkanie z mieszkańcami odbyło się w sali widowiskowej 
SOK. Uczestniczyło w nim ok. 100 osób, wśród nich wielu dzia-
łaczy samorządowych i społecznych, między innymi: starosta 

staszowski Romuald Garczewski, burmistrz Staszowa Andrzej 
Iskra oraz burmistrz Połańca Jacek Tarnowski. Jolanta Szymanek 
– Deresz, wiceprzewodnicząca SLD, odpowiadała na wiele trud-
nych pytań dotyczących obecnej sytuacji lewicy, rozdziału kościoła 
od państwa oraz zbliżających się wyborów prezydenckich. Mówiła 
również o deklaracjach współpracy z rządzącą Platformą Obywa-
telską w zakresie spraw ważnych dla Polski oraz zdementowała 
informacje o sojuszu SLD z PiS. Według niej podtrzymanie weta 
prezydenckiego przez Klub Lewicy w/s ustawy medialnej było 
spowodowane nierzetelnym zachowaniem Premiera i złamaniem 
tuż przed głosowaniem zawartych ustaleń. 

Po spotkaniu w Staszowskim Ośrodku Kultury posłowie udali 
się do studia Radia Staszów w celu udzielenia wywiadu.

IK

paRlaMentaRzyści z SlD w StaSzowie

Na zdjęciu Jacek Skórski, Henryk Milczarz, Jolanta Szymanek 
– Deresz, Tomasz Kamiński i Sławomir Kopyciński

Burmistrz Andrzej Iskra dziękuję Jolancie Szymanek – Deresz 
za przybycie do Staszowa
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4 grudnia przypada tradycyjne święto górnicze, które obcho-
dzone jest w dniu św. Barbary patronki górników.

Barbórka obchodzona jest w Polsce przez wszystkich pracow-
ników zakładów górniczych. Oprócz górników węgla kamiennego 
i brunatnego to także m.in. pracownicy kopalń rud miedzi, cynku 
i ołowiu, soli, a także załogi zakładów wydobywczych nafty i gazu, 
wód leczniczych i termalnych. 

Mszy świętej w kościele pw. św. Barbary w Staszowie przewod-
niczył biskup sandomierski, ksiądz Krzysztof Nitkiewicz.

W trakcie uroczystości barbórkowych przyznane zostały odzna-
czenia i wyróżnienia. 

Złote Medale za długoletnią służbę otrzymali: Józef Jamroży, 
Edward Juszczyk, Dorota Kapusta, Halina Krawczak, Piotr Mazur, 
Tadeusz Niziałek, Anna Przetak, Krystyna Skrzypczak, Marian 
Strzałka, Tadeusz Sufczyński, Mieczysław Wdowiak, Ryszard Wójcik 
i Zbigniew Zioło. 

Z kolei Srebrne Medale otrzymali: Krzysztof Kozik, Jacek Kozioł, 
Wacław Lipiec, Tadeusz Majcher, Marek Szwarnóg i Stanisław 
Wójcicki. 

Natomiast Brązowe Medale odebrali: Marek Bujak, Andrzej 
Cieślik. 

Honorową odznakę „Zasłużony dla Górnictwa Rzeczpospolitej 
Polskiej” otrzymali: Piotr Choina, Marek Rędziński, Józef Adamek, 
Janusz Widanka, Jan Maciejki, Ireneusz Nowosiński, Bogdan Lech, 
Marek Krawiecki, Roman Gomuła i Stanisław Golonka.

Natomiast Odznakę „Zasłużony dla Siarki w Grzybowie” 
otrzymali: Marzena Okła–Drewnowicz, Marcin Bednarski, Paweł 
Binkiewicz, Dorota Bronicka, Józef Cichoń, Bożena Dębowska, Ewa 
Drozdowska, Sławomir Gąsior, Dariusz Grabski, Maciej Grzybow-
ski, Grzegorz Kaczmarczyk, Andrzej Lampart, Stanisław Majczak, 
Jacek Miodyński, Sławomir Nasternak, Wiesław Orłowski, Wojciech 
Piaskowski, Stanisław Postępski, Ryszard Pyciński, Roman Skobel, 
Józef Swatek, Borys Szercer, Anna Ufel, Janusz Wadowiec, Piotr 
Wojtycha, Halina Wójcik i Czesław Zając. Honorowy kord górniczy 
otrzymał Włodzimierz Wawrzkiewicz.

Honorowe czako odebrali: Piotr Chądzyński, Jerzy Kak, Walde-
mar Bartosz, Andrzej Skolmowski i Andrzej Skóra. 

Ewa Mazanka
fot. Mariusz Dywan 

StaSzowSka baRbóRka

Dzień 3 grudnia 2009 roku w Gimnazjum nr 1 im. 
T. Kościuszki w Staszowie należał do miłośników poezji. 
Twórczość Słowackiego stała się natchnieniem dla młodych 
twórców, gdyż mający się ku końcowi rok 2009 został ogło-
szony rokiem Juliusza Słowackiego. 

Konkurs poetycko–recytatorski odbył się pod hasłem: 
„Słowacki wielkim poetą był”. Gombrowiczowski cytat 
stanowił hasło przewodnie prezentowanych prac w kategorii 
poetyckiej, w której to uczniowie prezentowali własną twór-
czość poetycką. Kategoria recytatorska natomiast wymagała 
od uczniów znajomości i oryginalności w interpretacji dzieł 
wielkiego mistrza.

 Komisja konkursu, której przewodniczyła wicedyrektor 
mgr Iwona Kogut, oceniała w kategorii poetyckiej przede 
wszystkim ujęcie tematu, zaś w kategorii recytatorskiej sposób 
interpretacji prezentowanego utworu. Wśród wielu nagrodzo-
nych, najlepiej ocenione zostały: Judyta Batorska za wiersz 
pt. ,,Juliusz Słowacki”, Małgorzata Plewa za utwór ,,Wieczna 
droga”, Kornela Kijanka recytująca wiersz pt. ,,Sonet” oraz 
Weronika Kozieł za ,,Rzym”. 

Poziom konkursu według komisji był wyrównany. 
Wszyscy uczestnicy byli solidnie przygotowani. Uczniowie 

zaskoczyli komisję piękną interpretacją i rozumieniem dzieł 
Słowackiego.

 Konkursy poetyckie są wspaniałą okazją na promocję 
poezji i młodych talentów, których w naszym gimnazjum nie 
brakuje, co udowodnił niniejszy konkurs. Więcej informacji 
na temat konkursu i galeria zdjęć, dostępne na www.gimna-
zjum1staszow.pl 

Tekst i foto Dorota Bajur

GiMnazjUM nR 1 paMięta o jUliUSzU SłowackiM

W trakcie odznaczeń

Zaproszeni goście
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Dziś zachęcamy wszystkich czytelników by wspólnie 
z nami udali się na wycieczkę po Kurozwękach. Ta histo-
ryczna miejscowość położona jest ok. 8 km od Staszowa 
na prawym brzegu rzeki czarnej Staszowskiej na dość 
stromym, skalistym wzniesieniu i liczy obecnie ok. 750 
mieszkańców. centralnym miejscem Kurozwęk jest duży 
prostokątny rynek z parkiem. Wybiegają z niego nieregu-
larnie uliczki. Na płn. od rynku usytuowany jest Kościół 
Parafialny z dawnym klasztorem kanoników regularnych. 
Na płn. wsch. poniżej wzgórza znajduje się zespół pałacowo 
– parkowy.

Pierwsze wzmianki o Kurozwękach sięgają roku 1246, 
wtedy wieś nazywała się Kurozwansch. 

Według miejscowej tradycji założycielem Kurozwęk był 
czeski rycerz Poraj Sławnikowic, brat św. Wojciecha. Legenda 
opowiada jak zapanowali tu rycerze z rodu Porajów, herbu 
Róża. Podczas polowania w puszczy jedna z drużyn zabłąkała 
się. Kura pianie donośne zaprowadziło ich do chatki smolarza. 

Smolarz ugościł czym miał utrudzonych myśliwców. Ryce-
rzowi spodobała się ta okolica tak iż postanowił tu założyć 
miasto, a od wezwania kura Kurozwękami go nazwać.

W drugiej połowie XIV wieku wybudowany został w Ku-
rozwękach zamek. Początkowo miał on charakter obronny, 
był jednym z pierwszych murowanych zamków rycerskich 
w Polsce. Zamek później wielokrotnie przebudowywano, 
aż osiągnął obecną formę. Mieszkały tu tak zacne rody jak: 
Kurozwęccy, Lanckorońscy, Sołtykowie, Popielowie.

Około 1770 r. Sołtykowie, jego ówcześni właściciele, 
przebudowali zamek. Projekt przebudowy opracował słynny 
architekt Jan Ferdynand Nax. Nadał mu charakter rezydencji 
na miarę czasu i potrzeb. Przypadła ona do gustu ostatniemu 
królowi Rzeczypospolitej – Stanisławowi Augustowi Ponia-
towskiemu, na którego cześć, jak podają kroniki, urządzono 
bal i strzelano z armat. Walory pałacu, okolicznej przyrody 
i gościnność gospodarzy doceniał Stefan Żeromski. Pisarz 

szukał tutaj natchnienia do swego „Przedwiośnia” oraz 
„Popiołów” (w powieści pałac w Kurozwękach nazywa się 
Grudus). Do czasów II wojny światowej rezydencja, teraz już 
barokowo – klasycystyczna dotrwała w znakomitej formie. 
W 1944 r. w ramach reformy rolnej pałac i jego dobra przejęło 
państwo. Rodzina Popielów wyemigrowała z Polski. W kraju 
pozostał ksiądz Marcin Popiel. Umarł w 1991 r. Zniszczone 
dobra wraz z kompletnie zrujnowanym pałacem zwrócono 
mu, kiedy był już na łożu śmierci. Nastały dobre czasy dla 
pałacu Dzięki nieustannym staraniom prawowitych właś-
cicieli, którzy powrócili z Belgii, pałac znów pięknieje, zaś 
uratowane od zapomnienia Kurozwęki stają się atrakcyjną 
miejscowością turystyczną. 

Zespół Pałacowo – Parkowy to jedno z najliczniej odwie-
dzanych miejsc turystycznych w województwie. Zwiedza-
jących przyciąga urok i niesamowita atmosfera kompleksu. 
Każdy znajdzie coś dla siebie, smakosze mogą delektować 
się wspaniałą kuchnią ze stekiem z bizona w roli głównej, 
dzieci wyżyją się na placu zabaw i zobaczą ciekawe zwie-
rzaki w mini–zoo, miłośnicy historii i architektury chętnie 
pobłądzą w pałacowych lochach, fascynaci książek Karola 

Św. Florian, ze swej kolumny niestrudzenie i czujnie spogląda na rozcią-
gającą się u jego stóp panoramę. Gdyby mógł, o tym choć 

niewielkim i ruchliwym miasteczku opowiadałby godzinami. O tym jak pianie kura oznajmiające 
świt uratowało kościół, przed diabelskim, podstępnym bombardowaniem. Opowiedziałby o wizycie 
króla Stanisława Augusta, o dostojnych mieszkańcach pałacu, o Stefanie Żeromskim, który u jego 
stóp notował coś w sztambuchu. Jego opowieść nie mogłaby pominąć wspaniałych koni arabskich, 
które obserwował ze swej samotni, ani widocznych w nieodległej dolinie pasących się bizonów...

kURozwęki

Diabelski Kamień 

Dziedziniec Pałacowy
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Maya wśród bizonów poczują namiastkę amerykańskiej prerii, 
a naśladowcy braci Wright wyruszą w podniebną podróż 
motolotnią.

W Zespole Pałacowo–Parkowym w ciągu roku organizo-
wane są interesujące imprezy, najciekawsze z nich to „Dziki 
Zachód”, kiedy Kurozwęki zostają opanowane przez Indian 
i kowbojów oraz „Fiesta w Kukurydzy”, w trakcie której 
można pobłądzić w ogromnym labiryncie wytyczonym pośród 
kukurydzy. W pałacu odbywają się także koncerty muzyki 
poważnej oraz bale sylwestrowe i karnawałowe.

O samym pałacu można by pisać długi elaborat. Jest to 
budowla wielowiekowa, na której czas i mody odcisnęły 
wyraźne piętno. Z niewielkiego – rycerskiego, obronnego 
zamku przeistoczył się w barokowo – klasycystyczną rezy-
dencję. Podziwiać można reprezentacyjną fasadę w kolorze 
różu pompejańskiego, takiego samego, jaki był tu przed 
laty. Nieźle zachował się obszerny dziedziniec i zdobione, 
drewniane okiennice, pełne uroku są liczne krużganki. Duże 
wrażenie robi sala balowa, w której bawili się wielmoże polscy 
i sam król Poniatowski, a także pałacowa kaplica na piętrze, 

z zachowanymi freskami. Styl pierwotnego, XIV–wiecznego 
zamku odnaleźć możemy jeszcze w głębokich piwnicach, które 
ciągną się pod całym pałacem.

Obok pałacu znajdują się dwa pawilony. W Popielówce 
(budynek dawnej oranżerii), mieści się mały hotel i kawiarnia. 
W oficynie można wynająć salę na rodzinne przyjęcie lub 
konferencję. 

Osobny rozdział stanowi dość duża już, licząca ok. 80 szt., 
jedyna w Polsce hodowla bizonów amerykańskich. Na soczy-
stych łąkach, nad rzeką Czarną pasą się one od grudnia 2000 
roku, kiedy to sprowadzonych zostało z Belgii 20 jałówek i 2 
byki. Zwierzęta są ciekawą atrakcją turystyczną, szczególnie 
że możliwy jest przejazd przez środek stada odkrytą przyczepą 
podpiętą do ciągnika. Widok tych kolosów z niewielkiej odle-
głości jest niezapomnianym wrażeniem.

Największym błędem jaki może zrobić turysta jest poprze-
stanie na zwiedzaniu Zespołu Pałacowo–Parkowego. Trudno 
się wyrwać, gdyż zapew-
nia on kilka godzin aktyw-
nej i atrakcyjnej rozrywki. 
Warto jednak poświęcić czas 
i wybrać się w stronę cen-
trum Kurozwęk. Spacerom 
sprzyja dobre oznakowanie 
turystyczne, które zostało 
wykonana w ramach reali-
zacji projektu ze środków 
PROW. Strzałki prowadzące 
do poszczególnych obiektów 
i opisy przy nich usytuowane 
są bardzo pomocne w samo-
dzielnym poznawaniu tej Wół szkocki

Pałac w Kurozwękach 

Kaplica pałacowa

Sala balowa

Bizony

Widok na pałac 



1� MONITOR STASZOWSKI NR 7 (142) / 2009

uroczej miejscowości. Tablica z mapą poglądową znajduje się 
przy drodze prowadzącej do pałacu.

Obowiązkowym punktem jest „diabelski kamień” 
– ogromny głaz, który wg. legendy rozwścieczony diabeł 
chciał zrzucić na położony tuż obok kościół.

Kościół p.w. Wniebowstąpienia Matki Boskiej i św. Augu-
styna pochodzi z ok. 1470 roku, parafia utworzona została 
w 1347 roku. Od 1487 roku kościół parafialny i klasztor 
kanoników regularnych laterańskich sprowadzonych z Kra-
kowa przez Piotra z Kurozwęk, kasztelana sandomierskiego 
i podskarbiego koronnego. Ponowna rozbudowa miała miejsce 
w 1 poł. XVII w. z fundacji Zbigniewa Lanckorońskiego, 
podkomorzego sandomierskiego. Od 1827 r. kościół par. 
i klasztor oddany na schronisko dla starców ss. miłosierdzia. 
Zespół jest dominującym elementem w panoramie Kurozwęk. 
Warto zwiedzić jego wnętrze, w szczególności kaplicę Pięciu 
Ran Chrystusa. Z kościołem połączony jest budynek dawnego 

klasztoru – obec-
n i e  Z a k ł a d u 
O p i e k u ń c z o 
– Leczniczego. 
Z  z a d b a nego 
ogrodu, k tóry 
znajduje się za 
zabudowaniami 
r o z c i ą g a  s i ę 
pięk na  pa no -
r a m a  d o l i n y 
rzek i Czar nej 
Staszowskiej.

Cie k aw y m 
z a b y t k i e m , 
który zachował 

się w Kurozwękach jest także niewielki, kościółek św. Rocha 
wybudowany przez mieszkańców jako wotum wdzięczności 
za ocalenie mieszkańców przed epidemią cholery na początku 
XVIII wieku.

Niezależnie w którą stronę uda się turysta z Kurozwęk 
– natrafi na coś interesującego. W stronę Szydłowa – napotka 
piękne pejzaże w Jabłonicy i miejsce pamięci narodowej 
na Mokrem. W stronę Korytnicy – doliną Czarnej, dotrze 
do największego zbiornika wodnego w województwie 
– Chańczy. W dół wzgórza kurozwęckiego w stronę Zagród 
– odwiedzi dwa stare młyny i trafi na wylot świetnej ścieżki 
rowerowej prowadzącej do Staszowa. Być może powędruje 
prosto do Staszowa, aby odwiedzić zabytkowy rynek i cie-
kawy kościół św. Bartłomieja, a może nawet dotrze dalej, aż 
do Golejowa, ale to już osobna historia ...

Monika Kucięba, Ewa Mazanka, Ireneusz Kapusta
fot. Ireneusz Kapusta i Grzegorz Niziałek archiwum 

Zespołu Pałacowego

Kościół p.w. Wniebowstąpienia Matki Boskiej i św. Augustyna

Dom pomocy społecznej 
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Już po raz piąty staszowska „Trójka” gościła u siebie uczniów 
– przedstawicieli 11 szkół z terenu gminy Staszów, którzy 27 paź-
dziernika 2009r wzięli udział w Olimpiadzie Wiedzy o Zdrowiu 
i Turnieju Drużyn Ratowniczych. 

To właśnie w tej szkole każdego roku spotykają się młodzi ludzi 
mający świadomość, że zdrowie to wartość i osobisty kapitał każdego 
człowieka. Młodzi, którzy wiedzą jak je chronić i jak o nie dbać. 

Do udziału w Olimpiadzie zorganizowanej przez Publiczną 
Szkołę Podstawową Nr 3 w Staszowie i Zarząd Rejonowy Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Staszowie zgłosili się reprezentanci szkół 
podstawowych z Czajkowa, Koniemłót, Kurozwęk, Wiśniowej, 
Smerdyny, Wiązownicy, Mostek, Pliskowoli oraz szkół staszow-
skich. Uczniowie pisali test wiedzy, w którym musieli wykazać się 
wiedzą na temat : zdrowego stylu życia, przyczyn chorób zakaźnych, 
profilaktyki zdrowotnej i teoretycznych zasad udzielania I pomocy 
przedlekarskiej. Ogólne wyniki zdobyte przez przedstawicieli 
poszczególnych szkół to:

PSP nr 1 Staszów – 106 p; PSP nr 3 Staszów – 96,5 p; PSP Mostki  
– 89 p; PSP nr 2 Staszów – 88 p; PSP Czajków – 80,5 p; PSP Wiązow-
nica – 79,5 p; PSP Wiśniowa – 78,5 p; PSP Kurozwęki – 78 p; PSP 
Smerdyna – 77 p; PSP Pliskowola – 73,5 p; PSP Koniemłoty – 72 p.

Olimpiada wiedzy to nie wszystko – drużyny wzięły także udział 
w potyczkach teoretyczno – praktycznych, czyli w V Turnieju Drużyn 
Ratowniczych. 

Celem turnieju był pokaz umiejętności praktycznych 3 – osobo-
wych drużyn, w zakresie udzielania I pomocy przedlekarskiej oraz 
udzielania pomocy w nagłych wypadkach. 

Drużyny ratowały poszkodowanych pod czujnym okiem komisji 
oceniającej w osobach Joanny Cheby Kierownika Zarządu Rejono-
wego PCK oraz przedstawicieli służby zdrowia (pielęgniarek) Zofii 
Golik i Urszuli Kruzel.

W tym dniu młodzież nie tylko wykazywała się wiedzą i posia-
danym doświadczeniem. Mogła je także pogłębić obserwując pokaz 
udzielania I pomocy w wykonaniu kierownika Zarządu Rejonowego 
PCK, J. Cheby z wykorzystaniem nowoczesnego fantomu. 

Poziom uczestników turnieju był wyrównany o czym świadczą 
wyniki uzyskane przez poszczególne drużyny:

Turniej Drużyn Ratowniczych: 

PSP nr 1 Staszów – 25 p; PSP Wiązownica – 25 p; PSP nr 3 Sta-
szów – 24 p; PSP Wiśniowa – 24 p; PSP Czajków – 24 p;PSP Mostki 
– 24 p; PSP Smerdyna – 23 p; PSP Kurozwęki – 23 p; PSP Koniemłoty 
– 22 p; PSP nr 2 Staszów – 21 p; PSP Pliskowola – 21 p.

Uświetnieniem olimpiady i turnieju był spektakl profilaktyczny 
przygotowany przez grupę uczniów PSP nr 3 problematyki uzależ-
nień.

Za udział w V Olimpiadzie Wiedzy o Zdrowiu i Turnieju Drużyn 
Ratowniczych młodzież otrzymała wiele nagród. Były nie tylko 
dyplomy ale i nagrody rzeczowe: indywidualne i drużynowe. Wrę-
czali je zaproszeni goście przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie w osobach kierownika Wydziału Edukacji, Kultury, 
Zdrowia i Spraw Społecznych J. Macias, Pełnomocnika Burmistrza 
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych D. Batóg 
oraz organizatorzy dzisiejszego spotkania dyrektor E. Rzepecka oraz 
J. Cheba. Sponsorem nagród był Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
oraz Zarząd Rejonowy PCK, którym serdecznie dziękujemy. . 

Dziękujemy także nauczycielom za przygotowanie uczniów 
do Olimpiady, mając nadzieję, że te wspólne zmagania zachęcą 
młodzież zarówno do promocji zachowań prozdrowotnych wśród 
kolegów i koleżanek, jak i do udziału w kolejnych edycjach olimpiady 
i turnieju. 

Beata Wójcik

oliMpiaDa wieDzy o zDRowiU i V tURniej DRUżyn 
Ratowniczych

W dniu 8 grudnia 2009 roku w budynku Liceum 
Ogólnokształcącego w Staszowie miała miejsce XVIII 
Edycja Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji Zdrowego 
Stylu Życia, której organizatorem był Zarząd Rejonowy 
PcK. 

W kategorii szkół średnich I miejsce zajęła Aneta Rogala, 
II miejsce – Michał Prostak (uczniowie ZS w Połańcu), III 
miejsce Żaneta Klamczyńska (z LO w Staszowie). Natomiast 
w kategorii szkół gimnazjalnych laureatami zostali: Kata-
rzyna Rogala – I miejsce Anita Wyka (uczennice PG Nr 1 
w Staszowie) i Adrianna Gach (PG Nr 2 w Staszowie) – II 
miejsce i Mateusz Piotrowski (PG w Bogorii) – III miejsce.

Zdobywcy największej ilości punktów będą nas repre-
zentować na etapie okręgowym, który odbędzie się w marcu 
2010 roku w Kielcach.

W /w olimpiadzie wzięło udział 400 uczniów – w etapie 
szkolnym i 28 uczniów w etapie rejonowym ( z 16 szkół 
naszego powiatu).

Wszystkim uczestnikom wręczono nagrody i rozdano 

słodki poczęstunek.
Tekst i foto Joanna Cheba

pRoMocja zDRoweGo StylU życia
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W poniedziałek 7 grudnia 2009 roku Zespół Placó-
wek Oświatowych nr 1 w Staszowie otrzymał zestaw 
edukacyjny „Miasteczko Ruchu Drogowego”. 

Nowo ot rzymane Miasteczko r uchu d rogowego 
posłuży z pewnością uczniom w praktycznej nauce jazdy 
na rowerze, oraz podczas egzaminów na kartę rowerową 
i motorowerową. Ponadto miasteczko pomoże poznać 
dzieciom znaki, co z pewnością wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa najmłodszych. Szkoła została objęta pro-

gramem „Przyjazna i bezpieczna szkoła”. „Miasteczko 
rowerowe” ufundowane zostało przez inspektorat PZU 
w Sandomierzu., a w jego skład wchodzą znaki drogowe 
oraz materiały edukacyjne. 

W uroczystości wzięło udział wielu zaproszonych gości 
wśród nich św. Mikołaj, który rozdał wszystkim gościom 
upominki. 

Ewa Mazanka fot. GN

„MiaSteczko RUchU DRoGoweGo” 

W dniu 11 grudnia 2009 roku Polskie Stowarzyszenie Diabe-
tyków Zarząd Powiatowy w Staszowie zorganizowało uroczystość 
związaną z obchodami „Światowego Dnia Walki z cukrzycą” 
w atmosferze wigilijno – świątecznej w Restauracji „Pod Zega-
rem” w Staszowie. 

W spotkaniu udział wzięli między innymi:, prezes Świętokrzy-
skiego Oddziału Wojewódzkiego PSD Ryszard Jędrocha, wicesta-
rosta staszowski Andrzej Kruzel, dyrektor PCPR Barbara Walczyk, 
wiceprezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Staszowie Grzegorz 
Kozak, przedstawiciele z Urzędu Miasta i Gminy Staszów Danuta 
Batóg, Joanna Furtak, Iwona Mikuśkiewicz prezes Staszowskiego 
Ośrodka Trzeźwości „STRUMYK”, przedstawiciele buskiego PSD, 
przedstawiciel firmy farmaceutycznej, właściciel aptek Tomasz 
Kasperkiewicz i przede wszystkim członkowie PSD o/ w Staszowie. 
Wszyscy przedstawiciele zostali wyróżnieni, otrzymując z rąk prezesa 
Jana Dula, dyplomy uznania za aktywność, współpracę i sponsoring 
na rzecz Stowarzyszenia w Staszowie.

Uczestnicy spotkania obdarowani zostali przez właściciela aptek 

i przedstawiciela firmy farmaceutycznej gleukometrami, płynną 
glukozą i opaskami na rękę.

Tekst i fot. Joanna Furtak

światowy Dzień walki z cUkRzycą
Uroczyste przecięcie wstęgi 

Zachęcamy Państwa do obejrzenia reportażu ze 
Święta Śliwki w Szydłowie i Dnia chleba w Staszowie 
nakręconego w sierpniu przez TV Silesia. Program 
składa się z dwóch części i można go oglądać na stronie 
internetowej: 

 http://www.tvs.pl/tv/video,swieto_sliwki_i_dzien_
chleba,5167.html.

StaSzów i SzyDłów  
w tV SileSia

Zaproszeni goście
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Zespół Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa 
i Przedszkole w Wiązownicy Dużej otrzymał dofinansowanie 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na realizację 
projektu opartego na Priorytecie IX. Rozwój wykształcenia 
i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównanie szans edu-
kacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszenie 
nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej. 

Projekt ten pod wdzięczną nazwą: „Niech i dla naszych dzieci 
słońce zaświeci” powstał z inicjatywy dyrektora placówki Pani Anny 
Czerwiec – Krauze, pracowników oraz nauczycieli ZPO przy współ-
pracy Gminy Staszów. Czas jego trwania to okres od 1 września 2009 
r. do 31 sierpnia 2010 r. Uzyskana kwota dofinansowania wynosi 318 
379, 31 zł. Beneficjentem ostatecznym tego zamierzenia są dzieci 
w wieku 3–5 lat.

Otrzymanie wsparcia finansowego z EFS umożliwiło wydłużenie 
czasu pracy 2 przedszkoli: Publicznego Przedszkola w Wiązownicy 
Dużej i oddziału tego przedszkola w Wiązownicy Kolonii do 9 godzin 
dziennie.

Celem głównym projektu jest zmniejszenie dysproporcji w zakresie 
powszechności edukacji przedszkolnej. Dysponowanie dodatkowymi 
funduszami pozwoli zapewnić poprawę warunków rozwojowych 
dzieci i warunków bytowych ich rodzin. Przedszkole 9–godzinne 
realnie przyczyni się do zmniejszenia bezrobocia wśród rodziców, 
umożliwi aktywne poszukiwanie źródeł utrzymania, uczestnictwo 
w kursach przekwalifikujących oraz podjęcie pracy poza miejscem 
zamieszkania. Dodatkowym argumentem przemawiającym za 
utworzeniem takich placówek jest bezpieczeństwo dzieci wiejskich 
w okresie prac polowych. Teraz będą one miały zapewnioną w tym 
czasie opiekę.

Podczas trwania projektu wszelkie działania ukierunkowane są 
na zapewnienie pomocy specjalistów we wczesnym wykrywaniu wad 
i dysfunkcji rozwojowych dzieci, wychwycenie i promowanie natural-
nych talentów wychowanków, podniesienie świadomości rodziców 

o potrzebach wczesnej edukacji, kształtowanie właściwych postaw 
moralnych i wskazanie odpowiednich wzorców zachowań.

W ramach trwania projektu przedszkolaki uczestniczą w nastę-
pujących zajęciach dodatkowych: zajęcia z logopedą, zajęcia z języka 
angielskiego, zajęcia plastyczne oraz rytmiczno–taneczne. 

Zaplanowano również wiele innych atrakcji dla maluchów jak 
np. wycieczki autokarowe do ciekawych miejsc, do teatru „Kubuś” 
w Kielcach, wizyty w instytucjach typu poczta, biblioteka i innych. 
Raz w miesiącu dzieci mają możliwość nauki pływania pod nadzo-
rem instruktora na basenie w Połańcu. Dzięki powyższej inicjatywie 

utworzono 2 place zabaw w obydwóch przedszkolach (w przedszkolu 
w Wiązownicy Dużej i w oddziale przedszkolnym w Wiązownicy 
Kolonii), sale przedszkolne odnowiono i wyposażono w nowe meble, 
zakupiono nowe zabawki i pomoce dydaktyczne. Przedszkolaki korzy-
stają na zajęciach z zakupionej tablicy interaktywnej, dzięki której mają 
szeroki zakres możliwości zdobywania nowych umiejętności. Należy tu 
wspomnieć o jeszcze jednym, szczególnie ważnym założeniu projektu. 
Mianowicie przewidziane są spotkania i imprezy rodzinne, z udziałem 
rodziców i dziadków. Założenie to kultywuje więzi rodzinne i uczy 
dzieci szacunku dla ludzi w wieku senioralnym.

Uczestnictwo w projekcie jest bezpłatne. Rodzice nie ponoszą 
z tego tytułu żadnych kosztów.

Ponadto dzieci otrzymują bezpłatne wyżywienie (obiad i podwie-
czorek) jak również otrzymały darmową wyprawkę przedszkolaka 
i inne akcesoria niezbędne do uczestnictwa –w zajęciach.

26 listopada 2009 roku odbyła się inauguracja projektu pt; „Niech 
i dla naszych dzieci słońce zaświeci’, na którą zaproszono władze 
wojewódzkie, samorządowe i lokalne, dyrektorów okolicznych szkół 
oraz przedstawicieli innych instytucji. Uczestniczyli w niej również 
dzieci przedszkolne i ich rodzice, nauczyciele i pracownicy ZPO 
w Wiązownicy Dużej. Gospodarzem imprezy był Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Pan Andrzej Iskra, a współgospodarzem była Pani 
Anna Czerwiec–Krauze dyrektor ZPO w Wiązownicy Dużej. 

Wszyscy zgodnie stwierdzili, iż inicjatywa społeczności szkolnej 
tej placówki zasługuje na pochwalę, bo dzięki niej maluchom jak i ich 
rodzicom żyje się trochę przyjemniej.

Dwa kolorowe przedszkola, i to w Wiązownicy Kolonii i to w Wią-
zownicy Dużej zachęcają dzieci do przebywania w nich, a rodzice 
mogą w tym czasie spełniać swoje plany zawodowe.

Beata Rogala

koloRowe pRzeDSzkole

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra 

Dyrektor Anna Czerwiec – Krauze

Występ dzieci 
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Motto: „Pamięć o przeszłości oznacza zaangażowanie 
w przyszłość”

Jan Paweł II

Na jeden z niewielu słonecznych dni listopada przypadły 
obchody Święta Szkoły Zespołu Szkół Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderewskiego i Gimnazjum 
nr 2 w Staszowie. Uroczystości te zazwyczaj połączone są 
upamiętnieniem kolejnych rocznic odzyskania przez Polskę 
niepodległości.

Dzień 6 listopada 2009 roku miał tym bardziej podniosły 
charakter, ponieważ Szkoła nasza przystąpiła do programu 
„Katyń– ocalić od zapomnienia”, objętej honorowym patronatem 
Kuratora Oświaty w Kielcach. 

Dzień rozpoczęła uroczysta msza święta, która odbyła się 
o godzinie 9.00 w kościele pod wezwaniem św. Ducha w Sta-
szowie. Liturgię odprawił z ks. prałat Henryk Kozakiewicz. We 
mszy uczestniczyła społeczność uczniowska Zespołu Szkół, 
z pocztem sztandarowym i flagowym na czele, nauczyciele, 
dyrekcja i zaproszeni goście. Wspaniałą oprawę liturgiczną przy-
gotowały katechetki PSP nr 2, a wzruszającą homilię wygłosił 
ks. Zbigniew Kata. Uroczystą mszę świętą podsumowało wystą-
pienie dyrektora Zespołu Szkół Jana Gromniaka, który zaprosił 
zebranych do uczestniczenia w kolejnych, niezwykle podniosłych 
uroczystościach.

Mocnym akcentem kończącym mszę była recytacja przez 
uczniów naszej szkoły wiersza Katyń.  

(…) I tylko pamięć została
po tej katyńskiej nocy….
Pamięć nie dała się zgładzić,
nie chciała ulec przemocy.
I woła o sprawiedliwość
I prawdę poświecie niesie–
Prawdę wszyscy jeńców tysiącach
Zgładzonych wszyscy katyńskim lesie.
Następnie wszyscy uczestnicy udali się do parku im. Adama 

Bienia, gdzie rozpoczęła się uroczystość sadzenia dębów pamięci 
ku czci zamordowanych w Katyniu oficerów: kapitana Józefa 
Jaronia i porucznika Jana Wróblewskiego, bohaterskich żołnierzy 
– związanych ze szkolnictwem i ziemią staszowską. 

Po przybyciu na miejsce dyrektor Zespołu Szkół Jan Gromniak 
powitał przybyłych gości: starostę Romualda Garczewskiego, 
wicestarostę Andrzeja Kruzla, nadleśniczego Adama Luberę, 
przedstawicieli Urzędu Miasta i Gminy Staszów, radnych miasta 
Staszowa, kierownika Wydziału Oświaty  Jolantę Macias, przed-
stawicielkę Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich Annę Łobodziec, 
dyrektorów zaprzyjaźnionych szkół i przedszkoli staszowskich

Sylwetki poległych żołnierzy przedstawił wiceprzewodniczący 
przewodniczącego Rady Miasta Dariusz Kubalski. Dyrektor Jan 
Gromniak zaprosił przedstawicieli gości i uczniów, aby wspólnie 
posadzili symboliczne drzewa – „Dęby pamięci”. Pieśni patrio-
tyczne grane na trąbce przez ucznia klasy VI Norberta Jońcę 
towarzyszyły odsłonięciu tabliczek pamiątkowych. Hołd poległym 
oficerom przy wtórze salw honorowych oddali harcerze, przed-
stawiciele Związku Strzeleckiego oraz rycerze Chorągwi Ziemi 
Staszowskiej. Uczniowie zobowiązali się dbać o posadzone dęby, 
tak, aby pamięć o ofiarach zbrodni nigdy nie wygasła.

Kolejny punkt programu to uroczysta akademia w budynku 
szkoły. W niezwykłym jesiennym anturażu dyrektor Jan Grom-

niak przedstawił zgromadzonym historie naszej szkoły i wybitne 
osiągnięcia uczniów i nauczycieli. Głos zabrali także starosta 
staszowski Romuald Garczewski, asystent Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów Łukasz Milewicz, radny Miasta i Gminy Sta-
szów Henryk Makuch oraz Anna Łobodziec, przedstawicielka 
Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich.

W części artystycznej uczniowie słowem wiersza i pieśnią 
przedstawili trudną drogę Polski do wolności. Bogata scenogra-
fia, świetnie dobrane kostiumy, rekwizyty, efekty dźwiękowe 
pozwoliły widzom wczuć się w atmosferę spektaklu i pozostawiły 
po sobie niezapomniane wrażenia. Utalentowani młodzi artyści 
z niezwykłym zaangażowaniem przedstawili walkę o wolną 
Polskę w różnych czasach i różnych okolicznościach historycz-
nych. Spektakl zakończył chór szkolny wykonując wiązankę pieśni 
patriotycznych. Dzięki śpiewnikom, wcześniej przygotowanym 
przez organizatorów, również goście przyłączyli się do śpiewu.

Na zakończenie akademii odbyło się rozstrzygnięcie konkursu 
plastycznego „Portret klasy wraz z wychowawcą” i wręczenie 
nagród.

Święto Szkoły to również niezwykły czas dla uczniów, którzy 
rozpoczynają dopiero naukę w szkole podstawowej czy gimna-
zjum. Tego samego dnia o godz. 16.00 odbyło się również oficjalne 
przyjęcie w poczet braci uczniowskiej tych najmłodszych, czyli 
ślubowanie uczniów klas I Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2, 
a uroczyste ślubowanie uczniów I klas Publicznego Gimnazjum 
nr 2 odbyła się w sobotę, 07 listopada. 

To niezwykłe, wzruszające i doniosłe wydarzenie na długo 
pozostanie niezatarte w pamięci uczniów i nauczycieli naszej 
szkoły. Ten dzień był niezwykłą lekcją patriotyzmu. Pamięć 
o tym, jak trudna i bolesna była droga do wolności pozwoli być 
może przyszłym pokoleniom uniknąć tragicznego losu przodków. 
Młodzież bogata w wiedzę o przeszłości weźmie w swoje ręce 
przyszłość, mając świadomość, iż narody, które tracą pamięć, 
tracą życie.  

Ta niezwykła, podniosła uroczystość nie mogłaby mieć 
tak bogatej oprawy, gdyby nie szczodrość darczyńców, od lat 
związanych z naszą szkołą, na których hojność zawsze możemy 
liczyć. Serdeczne podziękowania składamy zatem na ręce: Jadwigi 
i Leszka Belusiaków( „Bel –Pol”), Adama Lubery (Nadleśni-
ctwo Staszów), Zygmunta Drzymalskiego, Stanisława Bosia, 
Tadeusza Cempury i Tadeusza Jastrzębia („Akwen III”), Ewy, 
Stanisława i Marcina Ptaków („Subor”), Pawła Chałońskiego 
(piekarnia „Zdrowiej”), Artura Garbackiego (Hurtownia „Lux”), 
Piotra Kasprzyckiego (Bank Spółdzielczy w Staszowie), Macieja 
Radkowskiego ( Zakład Rzeźniczo – Wędliniarski), Zygmunta 

święto Dwójki
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Przez kilka miesięcy uczniowie klasy II b z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 I. J. Paderewskiego w Staszowie uczestniczyli 
w Projekcie „Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wie-
dzy”, współfinansowanym przez Unię Europejską.

Istotą Projektu było wielokierunkowe i wieloaspektowe wspieranie 
rozwoju umysłowego, emocjonalnego, społecznego i motorycznego 
uczniów poprzez praktyczne działanie pod kierunkiem nauczyciela. 
Podczas zajęć rozwijano kompetencje kluczowe w oparciu o humani-
styczną teorię inteligencji wielorakich Howarda Gardnera. 

Celowo dobrane, wielofunkcyjne środki dydaktyczne pozwoliły 
na zorganizowanie Dziecięcych Ośrodków Zainteresowań, które 
umożliwiały indywidualizację pracy z uczniami. Dziecięce Ośrodki 
Zainteresowań wzbogacone były również przez środki dydaktyczne 
dostępne w szkole, wykonane przez uczniów oraz pozyskane podczas 
spacerów, wycieczek. 

Udział w zajęciach pozalekcyjnych sprawiał dzieciom wiele 
radości. Uczniowie chętnie podejmowali działania we wszystkich dzie-
dzinach aktywności. Doskonale wykorzystywali swoją wyobraźnię, 
tworząc ciekawe prace. Chętnie szukali odpowiedzi na trudne pytania 
i przedstawiali własny punkt widzenia. Uczyli się odpowiedzialnego 
wykonywania wspólnych zadań. Uczniowie pokazali swoje „mocne 

strony”, niektórzy natomiast odkryli nowe talenty ( wcielając się w rolę 
reżysera, aktora, badacza przyrody, wynalazcy ). 

Podsumowaniem Projektu był pokaz efektów pracy uczniów, 
w którym uczestniczyli uczniowie, rodzice i zaproszeni goście. 

Ewa Marek

pieRwSze UczniowSkie DoświaDczenia DRoGą 
Do wieDzy

Z początkiem listopada ruszyła kolejna edycja konkursu 
„Mama w pracy” organizowanego przez Fundację Świę-
tego Mikołaja wspólnie z Rzeczypospolitą oraz Instytutem 
Badawczym MillwardBrown SMG/KRC. Duże i małe firmy 
mogą ubiegać się o tytuł „Firmy nieprzeciętnie przyjaznej 

mamom”. Ankiety wypełniane przez pracownice można 
przesyłać do 28 lutego 2010 roku. Wyniki konkursu zostają 
ogłoszone w maju 2010 roku. 

Szczegóły konkursu na stronie www.rp.pl oraz na www.
mamawpracy.pl

MaMa w pRacy

Zmarzlika (PSS „Społem”), Adama Pawlika („Adaś”), Heleny 
i Jana Susków („Helena”), Małgorzaty Skobel, Moniki Słaby 
( Zakład Produkcji Wędlin w Czajkowie), Andrzeja Kapłana 
i Jerzego Kwietnia – prezesa Staszowskiej Izby Gospodarczej. 
Serdecznie dziękujemy również za pomoc w organizacji uroczy-
stości Prezydium Rady Rodziców Zespołu Szkół nr 2 w Staszowie 
z przewodniczącym Lechem Drożdżowskim i wiceprzewodni-
czącą Dorotą Lipińską, pracownikom SOK w Staszowie: paniom 
Katarzynie Ciepieli i Krystynie Bednarskiej, paniom Izabeli 
Legawiec i Stanisławie Kochanowskiej za kwiarty wykorzystane 

podczas uroczystości, panu Krzysztofowi Jędruchowi (Nadleśni-
ctwo Staszów), przedstawicielom Rycerstwa Ziemi Staszowskiej 
panom Pawłowi Ciepieli i Józefowi Świątkowi. 

Szczególne podziękowania również składamy na ręce redakcji 
Echa Dnia i Tygodnika Nadwiślańskiego za oprawę medialną oraz 
za zdjęcia panu Markowi Sobieniakowi. Wasza pomoc pozosta-
nie we wdzięcznej pamięci uczniów i wszystkich pracowników 
naszej szkoły.

Renata Janeczko
Beata Boroń– Sitko
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Kontynuując przedstawianie działalności Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy w Staszowie omówiona zostanie w poniższym 
artykule praca Oddziału Dla Dzieci, agendy stworzonej z myślą 
o najmłodszym odbiorcy książki.

Oddział dla Dzieci, jako osobno działająca agenda, powstał w roku 
1974.

W chwili obecnej jego księgozbiór liczy 15 600 egzemplarzy ksią-
żek, z których większość to literatura przeznaczona dla najmłodszych. 
Prenumerowana jest również prasa dla dzieci i młodzieży, m.in. „Victor 
Junior”, „Victor Gimnazjalista”, „Kaczor Donald”.

Wielkim powodzeniem cieszy się wśród dzieci i młodzieży działa-
jąca od 2005 roku Czytelnia Internetowa w ramach projektu „Ikonka”. 
Warto dodać, że z czytelni tej skorzystać mogą również dorośli. Dostęp 
do Internetu jest bezpłatny, a korzystający z niego pokrywają jedynie 
koszty wydruków.

Tak jak w przypadku Wypożyczalni dla Dorosłych i Czytelni, 
również w Oddziale dla Dzieci trwają prace nad tworzeniem katalogu 
komputerowego. Będzie on, podobnie jak dwa poprzednie katalogi, 
udostępniany za pośrednictwem strony internetowej biblioteki: www.
biblioteka–staszow.pl

To co stanowi szczególną ofertę Oddziału dla Dzieci to szeroka 
i bogata działalność, której zadaniem jest rozbudzanie aktywności czy-
telniczej i zainteresowanie książką wśród przedszkolaków i uczniów 
szkół podstawowych. W tym celu prowadzony jest szereg działań ze 
strony bibliotekarzy skierowanych do młodego użytkownika staszow-
skiej książnicy. Jednym z nich jest cykl pt. „Bajki z koszyka” a drugim 
”Przygoda zwana czytaniem” wpisujące się w ogólnopolską kampanię 
„Cała Polska Czyta Dzieciom”. Polegają one na głośnym czytaniu 
dzieciom w przedszkolach wybranych utworów. Bibliotekarze sami 
odwiedzają przedszkola a także goszczą w murach biblioteki grupy 
najmłodszych czytelników z przedszkoli i szkół podstawowych całej 
gminy. Z głośnym czytaniem połączona jest również zabawa „Prze-
bieramy się za bohaterów bajek”.

Swoistym świętem czytania jest w naszej bibliotece Ogólnopolski 
Tydzień Czytania Dzieciom. Odbywa się on już od kilku lat i zawsze 
przebiega pod ciekawym hasłem. W roku bieżącym hasłem przewod-
nim była „Lokomotywa na wesoło”. Podczas tych spotkań odbyło się 
m.in. wspólne czytanie wiersza Juliana Tuwima pt. „Lokomotywa”, 
przeprowadzane były liczne konkursy, np. zagadki słowne – „Z jakiej 
to bajki”.

Kolejną okazją do spotkań z dziećmi są licznie ogłaszane 
w bibliotece konkursy plastyczne. Przedszkolaki i uczniowie szkół 
podstawowych z terenu całej gminy z wielką ochotą biorą udział 
w tego typu ofercie bibliotecznej do nich kierowanej. W efekcie 
tych konkursów powstało wiele ciekawych prac, m.in.: „Portret Ani 
z Zielonego Wzgórza”, „Biblioteka moich marzeń”, „Moja pierwsza 
książka z biblioteki”, „Portret mojego taty”, „Z Brzechwą i Tuwimem 
weselej”, „Projekt i wykonanie kartki bożonarodzeniowej”. Ogłoszenie 
wyników konkursów zawsze odbywa się z udziałem autorów prac, 
przebiega w miłej i sympatycznej atmosferze, której towarzyszy 
wystawa prac i rozdanie nagród dla zwycięzców.

Nie mniejszym zainteresowaniem ze strony naszych najmłodszych 
użytkowników cieszą się konkursy literackie, jak choćby „Życzenia 
urodzinowe dla Ani z Zielonego Wzgórza”–konkurs ogłoszony z okazji 
100 rocznicy wydania powieści, „Moje ulubione postaci bajkowe”, 
„Legenda jako źródło tożsamości kulturowej”. 

Bardzo ciekawie przedstawia się również oferta innych imprez 
bibliotecznych. Zawsze wiele radości i uśmiechu na twarzach naj-
młodszych wywołuje udział w „Światowym Dniu Pluszowego Misia”. 

Podczas tych spotkań, które przypadają na miesiąc listopad, dzieci 
śpiewają piosenki o misiach, uczą się nowych wierszyków i słuchają 
opowiadań o tych zwierzątkach.

Nie mniej pozytywnych emocji wywołuje uroczyste pasowanie 
uczniów klas pierwszych szkół podstawowych na czytelników biblio-
teki. Uroczystość ta ma zawsze podniosłą oprawę sprawiając, że dzieci 
mają poczucie bycia kimś wyjątkowym. Także i tym spotkaniom 
towarzyszą stosowne hasła, np. „Książka moim przyjacielem” czy 
„Odkrywamy tajemnice bibliotecznych półek.”

Wiele działań dla najmłodszych organizowanych jest też 
w związku z Międzynarodowym Dniem Książki dla Dzieci przypa-
dającym w miesiącu kwietniu.

Bardzo ważne dla bibliotekarzy jest integrowanie z biblioteką użyt-
kownika niepełnosprawnego. Dlatego też prowadzone są cykliczne 
zajęcia plastyczno–manualne dla dzieci niepełnosprawnych. Spotkania 
takie przebiegają pod hasłem „Wspólnie możemy więcej”.

Ważnym uzupełnieniem tej szerokiej oferty są lekcje biblioteczne 
prowadzone przez pracowników Oddziału. 

Ogółem w działalności kulturalno–oświatowej udział bierze 
każdego roku ponad 2 tys. uczestników.

Wszystkie te działania nie byłyby oczywiście możliwe, gdyby 
nie wyjątkowo dobra współpraca bibliotekarzy ze szkołami i przed-
szkolami z terenu miasta i gminy. Bez tej współpracy znakomite 
efekty, które osiągamy w naszej pracy jako bibliotekarze, nie byłyby 
możliwe. Dlatego też szczególne podziękowania należą się wszystkim 
współpracującym z nami nauczycielom.

Bogata oferta kierowana przez pracowników biblioteki do odbiorcy 
najmłodszego i duże nią zainteresowanie daje nadzieję na to, że książka 
i czytelnictwo wpiszą się na trwałe w codzienność dziecka a potem 
dorosłego i zawsze kojarzyć się będą z czymś co przynosi radość 
i mądrość, z czymś co pozytywne. 

Na zakończenie cyklu artykułów o bibliotece należy wspomnieć 
długoletnich kierowników agend Biblioteki Miejskiej w Staszowie: 
Lucję Górnacką, Zenobię Łukaszek, Annę Drożdżowską, Annę 
Sztabę.

Obecnymi kierownikami są panie: Danuta Ślęzak (Wypożyczalnia 
dla Dorosłych), Maria Sałata (Czytelnia), Monika Legawiec (Oddział 
dla Dzieci).

Oddział dla Dzieci czynny jest codziennie od 8.00 do 18.00 za 
wyjątkiem czwartku. W czwartki od godz. 8.00 do 15.00 oraz pierwszą 
sobotę miesiąca od godz. 8.00 do 14.00.

Ewelina Głodek

oDDział Dla Dzieci w StaSzowSkiej bibliotece

Pamiątkowe zdjęcie 
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Nierzadko zdarza się aby w zasobach archiwalnych miast 
znajdowały się relikwie świętych i błogosławionych, a bez 
wątpienia za taką uznać należy autograf błogosławionego 
Władysława Miegonia, który w latach 1916–1917 był wika-
riuszem w parafii św. Bartłomieja w Staszowie. 

Autograf znajduje się na broszurze z 1917 roku, pt. „Pięć 
Pieśni Narodowych Polskich”. Wydana została nakładem E. 
Wende i Spółka w Warszawie i kosztowała 20 kopiejek. Bro-
szura zawiera polskie pieśni patriotyczne „Boże coś Polskę”, 
„Z dymem pożarów”, „Boże Ojcze”, „Mazurek 3 Maja”, 
„Jeszcze Polska nie zginęła”, wraz z nutami. Rozpisane są 
one na chór męski, chór mieszany, trzy głosy żeńskie, dwa 
głosy młodociane (bez towarzyszenia) oraz na jeden głos 
z towarzyszeniem fortepianu, lub na sam fortepian. Autorem 
książeczki jest Piotr Maszyński. W dolnej części znajduje się 
autograf księdza Władysława Miegonia i data 1917 pisana 
odręcznie, wiecznym piórem w kolorze niebieskim. Broszura 
wpadła mi w ręce podczas wertowania nut na klarnet nale-
żących do mojego dziadka Kazimierza Mruczkowskiego. Z 
pewnością dostał ją od swojego wuja, przedwojennego bur-
mistrza Staszowa Ignacego Raczyńskiego, lub swego stryja 
ks. prałata Józefa Mruczkowskiego, wieloletniego proboszcza 
w Sławkowie. A sam autor autografu Władysław Miegoń 
urodził się 30 września 1892 roku w Samborcu k. Sandomie-
rza w rodzinie Stanisława i Marianny zd. Rewera. W 1908 r. 
wstąpił do Seminarium Duchownego w Sandomierzu i w dniu 
2 lutego 1915 roku przyjął święcenia kapłańskie. Pracował jako 
wikariusz w Modliborzycach, Bodzentynie i Głowaczowie. 
W latach 1916–1917 był wikarym w parafii św. Bartłomieja 
w Staszowie. Dał się poznać jako ofiarny kapłan i społecznik, 
opiekun chóru „Lutnia”. Kupował podręczniki do śpiewu, uczył 
parafian pieśni patriotycznych. To on właśnie w Staszowie 
pomógł zorganizować teatr i ochronkę dla dzieci. Z pewnością 
współpracował też z komórką Polskiej Organizacji Wojskowej 
w Staszowie i Towarzystwem Strzelecko – Sportowym „Pie-
chur” działającym w mieście od 1916 roku. W 1919 roku ks. 
Miegoń, przeszedł do duszpasterstwa wojskowego tworząc 
Polską Marynarkę Wojenną. Brał udział w wojnie polsko 
– bolszewickiej i kampanii wrześniowej 1939 roku. Został 
odznaczony krzyżem Virtuti Militari i Krzyżem Walecznych. 
Podczas II wojny światowej zgodnie z Konwencją Genewską 
otrzymał dokument gwarantujący mu nietykalność. Odrzucił 
jednak ofertę hitlerowców pozostając z duszpasterską posługą 
pośród rannych marynarzy. Zginął w obozie koncentracyjnym 

w Dachau 15 marca 1942 roku. W dniu 13 czerwca 1999 roku 
papież Jan Paweł II ogłosił go błogosławionym w gronie 108 
męczenników II wojny światowej. 

Autograf na broszurze był wielokrotnie udostępniany 
placówkom muzealnym i naukowo–badawczym, m.in. 
Muzeum Historii Polski w Warszawie i IPN. Jest bez wąt-
pienia bezcenną staszowską pamiątką godną właściwego 
eksponowania. Być może doczeka się godnego miejsca 
w innej siedzibie Muzeum Ziemi Staszowskiej. Oby nowy 
2010 rok ziścił to marzenie.

Paweł Ciepiela

aUtoGRaf błoGoSławioneGo

Staszowski Ośrodek Kultury wspólnie 
z kieleckim oddziałem Związku Literatów Pol-
skich wydał tomik literacki – katalog pt. „Słowo 
i Obraz. Staszowskie Lato Literackie 2009”. 

Pozycja jest pokłosiem pleneru literacko–pla-
stycznego realizowanego na Ziemi Staszowskiej 
w czerwcu br. W tomiku znajdują się prace 
plastyczne, literackie i fotograficzne 23 autorów; 
wśród nich znaleźli się: Liliana Abraham Zubińska, 
Antoni Dąbrowski, Włodzimierz Kłaczyński, 
Jadwiga Kotlarz, Benedykt Kozieł, Teresa Łucka, 
Anna Maciejewska, Wanda Nowik–Pala, Stani-
sław Nyczaj, Teresa Ewa Opoka, Aldona Statkie-

wicz, Stanisław Pająk, Bogusław Pasternak, 
Irena Paździerz, Uta Przyboś, Dominik Rożek, 
Władysław Sadocha, Elżbieta Strzałkowska, 
Władysława Szproch, Zofia Walas, Ewa 
Maria Wojtasik, Ryszard Zamojski, Agnieszka 
Zięba–Dąbrowska.  

Zadanie zostało dofinansowane przez: 
Województwo Świętokrzyskie (Urząd Mar-
szałkowski), Starostwo Powiatowe w Staszowie, 
Gmina Staszów, Lokalną Organizację Tury-
styczną „Czym chata bogata”. 

Dominik Rożek

Słowo i obRaz
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Staszowska Pogoń 
występująca w rozgryw-
kach o mistrzostwo IV 
ligi zakończyła rundę 
jesienną na 4 miejscu. Do 
lidera rozgrywek, KSZO 
II Ostrowiec, nasza dru-
żyna traci 5 punktów, 
a do Orląt Kielce, które zajmują drugie miejsce tylko 2 
punkty. 

W 15 meczach Pogoń zgromadziła 28 punktów, odnosząc 
9 zwycięstw i raz remisując. Nasi piłkarze 5 razy schodzili 
z boiska pokonani. Na stadionie przy ulicy Koszarowej Pogoń 
wygrała 6 razy, 1 raz zremisowali i 1 raz przegrała. Na wyjeź-
dzie nasza drużyna odniosła 3 zwycięstwa i doznała 4 porażek. 
W 15 meczach nasi zawodnicy zdobyli 26 goli, a stracili 18. 

Najwyższe zwycięstwa odniosła Pogoń w meczach ze 
Spartą Dwikozy 4:0 i Piaskowianką Piaski 3:0. Najwyższą 
przegraną zanotowała w spotkaniach z Neptunem w Końskich 
1:4 i z Heko w Czermnie 2:4. 

Drużyna prowadzona przez trenera Witolda Złotnika 
i asystenta Jarosława Cichonia w rundzie jesiennej grała 
w składzie: Paweł Król, Wiktor Wójcicki– bramkarze, Rafał 
Merchut, Rafał Mikoda, Damian Krakowiak, Mariusz Starba, 
Sławomir Lesiak – obrońcy, Piotr Matyja, Mateusz Franus, 
Artur Walasek, Przemysław Rzepa–pomocnicy, Ernest 
Sadłocha, Tomasz Strzałka, Grzegorz Kmiecik, Piotr Malec 
– napastnicy.

O ocenę rundy jesiennej poprosiliśmy Witolda Złotnika 
–trener pierwszego zespołu oraz kapitana Ernesta Sadłochę.

Witold Złotnik (trener Pogoni Staszów) – Początek rundy 
jesiennej był niezbyt udany. Typowano nas jako pewniaka 
do awansu, a zaczęliśmy od porażek. Zresztą trudno się gra, kiedy 
przeciwnicy mobilizują się szczególnie na mecze z nami – zgod-
nie z hasłem „bić spadkowicza”. Na szczęście po nie udanym 
początku drużyna pokazała charakter, zaczęła wygrywać 
i gromadzić punkty. Odzwierciedleniem naszych możliwości jest 
4 miejsce na półmetku rozgrywek. Szkoda, że nie utrzymaliśmy 2 
miejsca, ale strata do drużyn, które są przed nami jest niewielka. 
Realnie można włączyć się do walki o awans do III ligi. Na 

pewno pozostał niedosyt, ale tak to w piłce już jest, że nawet jak 
się gra dobrze to z tego nie ma punktów. Dziękuję chłopakom 
za to, że pokazali charakter i uwierzyli w swoje możliwości. Nie 
chciałbym wyróżniać kogokolwiek, bo moi zawodnicy stanowią 
zgrany kolektyw i jako taki oceniam pozytywnie. Z postawy 
drużyny jestem zadowolony. Zakończyła się runda, a my czekamy 
na decyzje zarządu klubu. Jeśli postawiony będzie przed nami 
cel wywalczenia awansu, to drużyna musi zostać wzmocniona. 
Potrzebnych jest 4–5 doświadczonych piłkarzy, a kilku zawodni-
ków z obecnego składu trzeba będziemy wypożyczyć do innych 
klubów. Chciałbym aby atmosfera wokół drużyny była jak najlep-
sza. Głosy krytyki w stosunku do zarządu, trenera, zawodników 
nam nie pomagają. Chcemy skupić się na grze i realizować cele 
które są przed nami, tak by wszyscy związani ze staszowską 
piłką nożną byli zadowoleni.

Ernest Sadłocha (kapitan Pogoni Staszów) – Początek mie-
liśmy nieudany. Myśleliśmy, że jako spadkowicz z III ligi bez 
problemu poradzimy sobie w IV lidze. Okazało się, że zaraz 
na początku liga nas zweryfikowała. O miejsce, które zajęliśmy 
na zakończenie rundy jesiennej, musieliśmy mocno powalczyć. 
Drużyna z przebiegu tej rundy jest zadowolona. Cieszę się, ze 
sprawy na linii piłkarze – zarząd układają się bardzo dobrze. Nie 
ma żadnych zaległości finansowych, a drużyna na bieżąco zaopa-
trywana jest w niezbędny sprzęt sportowy. Z naszej strony mogę 
obiecać, że na wiosnę postaramy się grać jeszcze lepiej, by spra-
wiać radość nie tylko sobie, ale również naszym najwierniejszym 
kibiciom. Jeśli zarząd postawi przed nami zadanie wywalczenia 
awansu do III ligi postaramy się je zrealizować. 

Miejmy nadzieję, że zarząd klubu postawi przed trenerami 
i piłkarzami ambitny cel wywalczenie awansu do III ligi. 
Nasze miasto zasługuje na grę w tej klasie rozgrywek.

Dariusz Kubalski 

poGoń po RUnDzie jeSiennej

Drużyna ze szkoły podstawowej w czajkowie wygrała Małą 
Ligę Piłki Ręcznej VIVE. Spotkanie o pierwsze miejsce SP 
z czajkowa wygrała z SP z Bogorii 25–18. 

Warto wspomnieć, że większość zawodników z zespołu SP Czaj-
ków na co dzień trenuje i występuje w klubie OSiR Staszów, a zawod-
nicy z SP Bogoria w klubie UKS ZORZA Bogoria. Najlepszym bram-
karzem ze szkół podstawowych został Karol Sitowski z Czajkowa, 
a najlepszym zawodnikiem Bartłomiej Grabiec z Bogorii.

To nie jedyne akcenty staszowskie w finale VI Turnieju 
Małej Ligi Piłki Ręcznej Vive. O 3 miejsce w kategorii szkół 
podstawowych walczyła staszowska „Trójka”, która uległa SP 
nr 1 z Końskich 19–27. 

Na skutek zmian w regulaminie Małej Ligi, w kategorii gimnazjów 
i szkół ponadgimnazjalnych zabrakło zawodników na co dzień grają-
cych w klubach. W kategorii szkół ponadgimnazjalnych o w meczu 
o trzecie miejsce przegrała spisująca się dotąd znakomicie drużyna 
ZSR Sichów. Drużyna z Sichowa uległa 25–30 ZSP nr 3 z Końskich. 
Najlepszym strzelcem w kategorii szkół ponadgimnazjalnych został 
zawodnik z Sichowa  Tomasz Maj.

Wojciech Grabowski, www.staszow.in

najlepSi w wojewóDztwie
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W dniu 4 grudnia 2009 roku w Staszowie odbył się II 
Bieg Barbórkowy. Organizatorami tegorocznego biegu 
byli: Parafia pw. św. Barbary w Staszowie. Współorga-
nizatorami byli natomiast: Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie, Rada Miejsko – Gminna Zrzeszenia LZS, 
Powiatowe Zrzeszenie LZS w Staszowie. Patronat hono-
rowy objął Burmistrz Miasta i Gminy w Staszowie oraz 
Kopalnie i Zakłady chemiczne Siarki „SIARKOPOL” 
S.A. w Grzybowie.

Celem biegu jest popularyzacja i upowszechnianie 
biegania jako zdrowej formy i wypoczynku, integracja 
młodzieży i dorosłych poprzez wspólny udział w imprezie 
sportowej, propagowanie zdrowego stylu życia i uczczenie 
święta Parafii pw. Świętej Barbary oraz święta patronki 
górników. Oprócz sportowej rywalizacji przyśpiewała mu 
pamięć o budowniczych Staszowa, a mianowicie górników 
KiZChS „Siarkopol” w Grzybowie. Burmistrz Andrzej 
Iskra wraz z proboszczem Edwardem Zielińskim poprosili 
LZS do współpracy tegorocznego biegu. Założeniem jest 
by bieg barbórkowy wszedł na stałe do kalendarza imprez 
sportowych naszego miasta.

Bieg odbywał się w 3 kategoriach wiekowych na dystan-
sie 1800 m, a udział w nim wzięło około 80 uczestników. 

Sponsorami tegorocznych nagród byli: KiZChS „Siar-
kopol” UMiG Staszów i LZS oraz apteki T. Kasperkie-
wicza. 

Po biegach na hali OSiR zaprezentowany został pokaz 
pierwszej pomocy przygotowany przez ratowników ze 
staszowskiej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Staszowie. 

Red.

ii bieG baRbóRkowy

Nie ma rzeczy niemożliwych. Udowodnił to Artur Mer-
chut piłkarz Pogoni Staszów grający na co dzień w druży-
nie juniorów, która występuje w klasie okręgowej. Artur, 
uczeń II klasy Publicznego Gimnazjum nr 1 w Staszowie, 
został powołany do reprezentacji Polski w swojej kategorii 
wiekowej. 

Jako jedyny zawodnik z województwa świętokrzyskiego 
otrzymał powołanie na konsultacje kadry Polski U–15. Nie 
był to jednak przypadek, bowiem Artur regularnie powoły-
wany jest do kadry województwa świętokrzyskiego, z którą 
rozgrywa mecze na terenie całej Polski. 

Trener Marcin Dorna powołał go na konsultację szkole-
niową, która odbyła się w Dzierżoniowie na Dolnym Śląsku 
od 2 do 6 listopada 2009 r. Oprócz naszego zawodnika zostali 
powołani piłkarze min z takich klubów jak : Jagiellonia Bia-
łystok, Gwarek Zabrze, SMS Łódź, Lechia Gdańsk, Bałtyk 
Gdynia, Stal Rzeszów, Zawisza Bydgoszcz, Warta Poznań. 
W trakcie zgrupowania Artur Merchut rozegrał dwa mecze 
z Zagłębiem Lubin rocznik 1995 (1:1) oraz przeciwko repre-
zentacji Województwa Dolnośląskiego – rocznik 1994 (0:2). 

Jak zapewnił naszego zawodnika trener Marcin Dorna będzie 
powoływał go na kolejne mecze kadry.

Oczywiście gratulujemy, trzymamy kciuki i życzymy 
samych udanych występów. 

Dariusz Kubalski

z poGoni Do kaDRy polSki

Kurs pierwszej pomocy przedmedycznej,

Uczestnicy biegu 

Artur Merchut

Fundator nagród Tomasz Kasperkiewicz wręcza nagrodę za 
zajęcia I miejsca dziewcząt
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W dniach 26–29 listopada 2009 r w Białymstoku odbyły się 
Międzynarodowe zawody w strzelectwie w broni pneumatycznej 
POLMOZBYT PLUS POLISH OPEN KALIBER 2009. 

Po raz kolejny stolica Podlasia stała się na chwilę centrum euro-
pejskiego strzelectwa. Oprócz zawodników polskich do Białegostoku 
ściągnęli zawodnicy z 7 krajów – Rosji, Litwy, Białorusi, Ukrainy, 
Łotwy, Estonii i Anglii. Również tym razem nie zabraknie sław 
światowego strzelectwa– Mistrzów Olimpijskich oraz Mistrzów 
Świata i Europy. 

W zawodach tych rewelacyjnie spisał się Marcin Szymański ze 
Staszowskiego klubu. Pierwszego dnia poprawił swój rekord życiowy 
wynikiem 586 pkt. co pozwoliło mu wejść do serii finałowej, w której 
znalazło się tylko dwóch Polaków. Pierwszym z nich był Robert 
Kraskowski z klubu Legia Warszawa ( wielokrotny olimpijczyk, 
rekordzista Polski, medalista ME i PŚ ), uplasował się on na 4 miejscu 
natomiast na 8 pozycji znalazł się Marcin. Tym samym pokonując tak 
utytułowanych zawodników jak: SUKHORUKOV Yuriy ( srebrny 
medalista IO z Pekinu),  ŁUKASZYK Rafał ( medalista ME ) .

Drugiego dnia strzelań Marcin wystrzelał 580 pkt. i zajął 13 
miejsce. Łącznie po dwóch dniach rywalizacji uzyskał wynik 1166 

pkt. (1200 możliwych) i zajął w klasyfikacji generalnej 11 miejsce. 
Natomiast w gronie zawodników z Polski 4 miejsc.  

Ostatniego dnia zawodów rozgrywany był finał pokazowy gdzie 
nagrodą główną był samochód. Nagrodę główną Fiata Pandę wygrała 
zawodniczka z Ukrajany SHYTKO Daria.

Maciej Tutak 

polMozbyt plUS poliSh open kalibeR 2009

Drugi od prawej Marcin Szymański

W dniu 13.12.2009r. w Staszowie na placu manewrowym–
obiekt klubu ATV–Staszów odbyły się pierwsze zawody. 

W zawodach wzięło udział siedmiu uczestników min.Madej 
Albert, Kowalski Jacek, Wojnowski Mirosław, Lalewicz Edward, 
Skórski Jarosław, Foryś Jarosław, Podsiadły Jakub

W zawodach zwyciężyli:
I miejsce – Kowalski Jacek – Suzuki LTR–450
II miejsce – Wojnowski Mirosław – KTM–505
III miejsce – Lalewicz Edward – KTM–525
Zwycięzcy otrzymalipamiątkowe puchary, które wręczył im 

burmistrz Miasta i Gminy Staszów Pan Andrzej Iskra.

atV– StaSzów

W sobotę 12 grudnia 2009 r. w hali Szkoły Pod-
stawowej w Mąchocicach Scholasteri i odbyły się  
I Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego Samorządów 
w piłce nożnej halowej.

W turnieju wzięło udział 16 drużyn. Zawody zostały rozegrane 
„systemem pucharowym”. Urząd Miasta Staszów reprezentowali: 
Rafał Konat, Jarosław Cichoń, Witold Złotnik, Łukasz Milewicz, 
Michał Twaróg, Radosław Sekuła, Rafał Jastrząb, Paweł Gor-
czyński, Kamil Konkołowicz, Mateusz Kogut. W ćwierćfinale 
reprezentacja Urzędu Miasta Staszów pokonała Urząd Miasta 
Starachowice 0:1, w półfinale Powiat Sandomierz, również 0:1. 
Natomiast w meczu finałowym zawodnicy urzędu zmierzyli się 
z Powiatem Włoszczową, niestety po zaciętej walce przegrali 2:1 
zdobywając wysokie II miejsce. Zawodnikom gratulujemy!

Joanna Furtak

ii MiejSce w MiStRzoStwach SaMoRząDowców

Od lewej: W. Złotnik, M. Twaróg, R. Jastrząb, K. Konkołowicz, 
R. Konat, J. Cichoń, Ł. Milewicz, R. Sekuła, P. Gorczyński, M. 

Kogut

W dniu 7.11.2009 na nowo wyremontowanych obiektach TS Wisły 
Kraków z okazji Święta Niepodległości odbył się Międzywojewódzkie 
Zawody Strzeleckie o „Puchar Niepodległości”. 

W zawodach tych uczestniczyła drużyna ze Staszowa w składzie: 
Marcin Szymański, Janusz Wojtasiewicz oraz dwie debiutantki w Kpn–40 
Ewelina Bień i Angelika Woszczyńska. Wystrzelone 575 pkt. na 600 moż-

liwych pozwoliło Marcinowi zdobyć złoty medal w konkurencji Seniorów. 
Pistoleciarz Janusz Wojtasiewicz uplasował się na 7 pozycji uzyskując 540 
pkt. Udanie zadebiutowały w konkurencji Kpn–40 (karabin pneumatyczny 
40 strzałów) dwie młodziczki, Angelika Woszczyńska zajęła 3 miejsce a jej 
koleżanka z klubu Ewelina Bień 4 miejsce.

Maciej Tutak

Viii MięDzywojewóDzki pUchaR niepoDleGłości
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Koneckie Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości 
26200 Końskie, ul. Mieszka I 1, tel./fax. 041 375 14 55/56, 
email: kswp@kswp.org.pl, www.kswp.org.pl 

Stowarzyszenie Miłośników Pustelni Złotego Lasu 
28236 Rytwiany, ul. Klasztorna 25,  www.pustelnia.com.pl 

 

   

 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

                                                                                                                            
Projekt „Innowacyjne Zarządzanie Przedsiębiorstwpsychologia biznesu metodą „SPeS”–
innowacyjne  wsparcie  szkoleniowe  dla  przedsiębiorstw”  jest  współfinansowany  przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 8.1. Rozwój 
pracowników   i   przedsiębiorstw  w   regionie,  Programu   Operacyjnego   Kapitał    Ludzki. 
Projekt  realizowany  przez  KSWP na  podstawie   umowy   podpisanej   z  Wojewódzkim 
Urzędem  Pracy  w  Kielcach pełniącym rolę Instytucji Pośredniczącej 2 stopnia w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
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MMiieejjssccee sszzkkoolleeńń:: PPuusstteellnniiaa zzłłootteeggoo llaassuu ww RRyyttwwiiaannaacchh

ZZggłłoosszzeenniiee ddoo sszzkkoolleeńń wwrraazz zzaałłąącczznniikkaammii mmoożżnnaa ppoobbrraaćć zzee ssttrroonnyy iinntteerrnneettoowweejj
pprroojjeekkttuu wwwwww..ssppeess..iinnffoo..ppll zzaakkłłaaddkkaa RReekkrruuttaaccjjaa..

iinnffoorrmmaaccjjee oo pprroojjeekkcciiee ppoodd nnrr tteell..//ffaaxx.. 1155--886644--5533--7711 lluubb 888833--331100--339944

SSzzkkoolleenniiaa oorrggaanniizzoowwaannee ssąą ww rraammaacchh pprroojjeekkttuu „„iinnnnoowwaaccyyjjnnee zzaarrzząąddzzaanniiee PPrrzzeeddssiięębbiioorrssttww--
ppssyycchhoollooggiiaa bbiizznneessuu mmeettooddąą „„SSPPeeSS””–– iinnnnoowwaaccyyjjnnee wwssppaarrcciiee sszzkkoolleenniioowwee ddllaa pprrzzeeddssiięębbiioorrssttww””,,
pprroojjeekktt jjeesstt wwssppóółłffiinnaannssoowwaannyy pprrzzeezz UUnniięę EEuurrooppeejjsskkąą ww rraammaacchh EEuurrooppeejjsskkiieeggoo FFuunndduusszzuu SSppoołłeecczznneeggoo,,
DDzziiaałłaanniiee 88..11.. RRoozzwwóójj pprraaccoowwnniikkóóww ii pprrzzeeddssiięębbiioorrssttww ww rreeggiioonniiee,, PPrrooggrraammuu OOppeerraaccyyjjnneeggoo KKaappiittaałł LLuuddzzkkii..
PPrroojjeekktt rreeaalliizzoowwaannyy ww ookkrreessiiee oodd 0011..0077..22000099 ddoo 3300..0066..22001111rr pprrzzeezz KKoonneecckkiiee SSttoowwaarrzzyysszzeenniiee WWssppiieerraanniiaa
PPrrzzeeddssiięębbiioorrcczzoośśccii nnaa ppooddssttaawwiiee uummoowwyy ppooddppiissaanneejj zz WWoojjeewwóóddzzkkiimm UUrrzzęęddeemm PPrraaccyy ww KKiieellccaacchh ppeełłnniiąąccyymm
rroollęę IInnssttyyttuuccjjii PPoośśrreeddnniicczząącceejj 22 ssttooppnniiaa ww rraammaacchh PPrrooggrraammuu OOppeerraaccyyjjnneeggoo KKaappiittaałł LLuuddzzkkii..

Koneckie Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości
26-200 Końskie, ul. Mieszka I 1, tel./fax. 041 375 14 55/56,
e-mail: kswp@kswp.org.pl  ,   www.kswp.org.pl

Stowarzyszenie Miłośników Pustelni Złotego Lasu
28-236 Rytwiany, ul. Klasztorna 25, tel. /fax. 015 864 70 02,
e-mail:pustelnia@pustelnia.com.pl, www.pustelnia.com.pl

Projekt  „Innowacyjne  Zarządzanie  Przedsiębiorstw-psychologia  biznesu 
metodą  „SPeS”–  innowacyjne   wsparcie   szkoleniowe   dla 
przedsiębiorstw”  jest  współfinansowany  przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 8.1. Rozwój pracowników 
i    przedsiębiorstw   w   regionie,   Programu   Operacyjnego   Kapitał 
Ludzki.  Projekt   realizowany   przez   KSWP na   podstawie    umowy  
podpisanej   z  Wojewódzkim Urzędem  Pracy  w  Kielcach pełniącym rolę 
Instytucji  Pośredniczącej  2  stopnia  w  ramach  Programu  Operacyjnego 
Kapitał Ludzki .

  

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Koneckie Stowarzyszenie Koneckie Stowarzyszenie 
Wspierania PrzedsiębiorczościWspierania Przedsiębiorczości
26-200 Końskie, ul. Mieszka I 126-200 Końskie, ul. Mieszka I 1

tel./fax. 041tel./fax. 041  375 14 55/56375 14 55/56

Stowarzyszenie Miłośników Pustelni ZłotegoStowarzyszenie Miłośników Pustelni Złotego  
Lasu w RytwianachLasu w Rytwianach

ul. Klasztorna 25, 28-236 Rytwianyul. Klasztorna 25, 28-236 Rytwiany
tel. 015tel. 015  864 77 95864 77 95

Ogłaszamy nabór na bezpłatne szkolenia ! Ogłaszamy nabór na bezpłatne szkolenia ! 

Zapraszamy   Zapraszamy   mikro i małe  przedsiębiorstwamikro i małe  przedsiębiorstwa* * 

z woj. świętokrzyskiego do zgłoszenia firmy i swoich pracowników z woj. świętokrzyskiego do zgłoszenia firmy i swoich pracowników 

na bezpłatne szkolenia z zakresu zarządzaniana bezpłatne szkolenia z zakresu zarządzania  
przedsiębiorstw i  psychologii biznesu.przedsiębiorstw i  psychologii biznesu.

*[zatrudniające średniorocznie do 50 pracowników i mające obrót netto rocznie poniżej 10 mln euro]*[zatrudniające średniorocznie do 50 pracowników i mające obrót netto rocznie poniżej 10 mln euro]

Przedsiębiorca może zgłosić średnio 3 osoby: pracowników w wieku -35 oraz 50+, w tymPrzedsiębiorca może zgłosić średnio 3 osoby: pracowników w wieku -35 oraz 50+, w tym  
mile widziana  kadra zarządzająca [kierownik, główna księgowa, dyrektor itp.]mile widziana  kadra zarządzająca [kierownik, główna księgowa, dyrektor itp.]

Przedsiębiorco szkolenie jest  bezpłatne. Wartość takiego szkolenia  komercyjnego toPrzedsiębiorco szkolenie jest  bezpłatne. Wartość takiego szkolenia  komercyjnego to  

koszt kilku tysięcy złotych. koszt kilku tysięcy złotych. Skorzystaj z okazji.Skorzystaj z okazji.

 Szkolenie to usprawni relacje w firmie oraz podniesie poziom zadowolenia i motywacji Szkolenie to usprawni relacje w firmie oraz podniesie poziom zadowolenia i motywacji  
pracowników. pracowników. 

Miejsce szkoleń:Miejsce szkoleń:    Pustelnia Złotego Lasu w Rytwianach Pustelnia Złotego Lasu w Rytwianach 

Szkolenie:  obejmuje 60 godzin łącznie na grupę i  składa się z dwóch modułów:   Szkolenie:  obejmuje 60 godzin łącznie na grupę i  składa się z dwóch modułów:   

I.I. Moduł I – Innowacyjne zarządzanie przedsiębiorstw Moduł I – Innowacyjne zarządzanie przedsiębiorstw -  30 godzin na grupę z zagadnień w obszarze-  30 godzin na grupę z zagadnień w obszarze  

Intermentoringu, czyli współczesnej metodzie wprowadzania zmian w organizacji   i  organizacji  umiejętnościIntermentoringu, czyli współczesnej metodzie wprowadzania zmian w organizacji   i  organizacji  umiejętności  

zarządzania personelem zróżnicowanym wiekiem w zakresie: zarządzania personelem zróżnicowanym wiekiem w zakresie: 

•• wzrost efektywności w pracy pracowników w wieku 50+, -35, w tym kadry zarządzającej wzrost efektywności w pracy pracowników w wieku 50+, -35, w tym kadry zarządzającej 
•• wzrost konkurencyjności przedsiębiorstwa wzrost konkurencyjności przedsiębiorstwa 
•• wykorzystanie nowych technologii IT w pracy  wykorzystanie nowych technologii IT w pracy  

II.II. Moduł  II  –  Terapia  „SPeS”  -   Psychologia  biznesu  metodą  „SPeS”Moduł  II  –  Terapia  „SPeS”  -   Psychologia  biznesu  metodą  „SPeS” –    30  godz.  na  grupę –    30  godz.  na  grupę  

innowacyjne terapeutyczne warsztaty mające na celu walkę ze skutkami cywilizacyjnymi, zagrożeniami w pracyinnowacyjne terapeutyczne warsztaty mające na celu walkę ze skutkami cywilizacyjnymi, zagrożeniami w pracy  

m.in. stresem, konfliktowością, brakiem motywacji, relaks psychiczny i duchowy, biologiczny itp. m.in. stresem, konfliktowością, brakiem motywacji, relaks psychiczny i duchowy, biologiczny itp. 

                                                                                                                           

Koneckie Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości
26-200 Końskie, ul. Mieszka I 1, tel./fax. 041 375 14 55/56,
e-mail: kswp@kswp.org.pl  ,   www.kswp.org.pl

Stowarzyszenie Miłośników Pustelni Złotego Lasu
28-236 Rytwiany, ul. Klasztorna 25, tel. /fax. 015 864 70 02,
e-mail:pustelnia@pustelnia.com.pl, www.pustelnia.com.pl

Projekt  „Innowacyjne  Zarządzanie  Przedsiębiorstw-psychologia  biznesu 
metodą  „SPeS”–  innowacyjne   wsparcie   szkoleniowe   dla 
przedsiębiorstw”  jest  współfinansowany  przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 8.1. Rozwój pracowników 
i    przedsiębiorstw   w   regionie,   Programu   Operacyjnego   Kapitał 
Ludzki.  Projekt   realizowany   przez   KSWP na   podstawie    umowy  
podpisanej   z  Wojewódzkim Urzędem  Pracy  w  Kielcach pełniącym rolę 
Instytucji  Pośredniczącej  2  stopnia  w  ramach  Programu  Operacyjnego 
Kapitał Ludzki .

  

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

• Szkolenia  będą  realizowane  w  trakcie  Szkolenia  będą  realizowane  w  trakcie  3   dwudniowych  zjazdów3   dwudniowych  zjazdów w  odstępie  około  2-4  tygodni   w  odstępie  około  2-4  tygodni  

w grupach 15 osobowych.w grupach 15 osobowych.

• Szkolenia odbywają się w Szkolenia odbywają się w dni robocze,dni robocze,  w ich trakcie zagwarantowane są:  w ich trakcie zagwarantowane są:

• Posiłki [całodzienne wyżywienie wg Posiłki [całodzienne wyżywienie wg tradycyjnej kamedulskiej kuchnitradycyjnej kamedulskiej kuchni] ] 
•• oraz noclegi dla uczestników.oraz noclegi dla uczestników.

• Uczestnik  otrzyma ponadto:  materiały  szkoleniowe,  wsparcie  psychiczne  i  terapeutyczne  i  certyfikatUczestnik  otrzyma ponadto:  materiały  szkoleniowe,  wsparcie  psychiczne  i  terapeutyczne  i  certyfikat  

ukończenia szkolenia "Innowacyjne Zarządzanie Przedsiębiorstw – psychologia biznesu metodą „SPeS”ukończenia szkolenia "Innowacyjne Zarządzanie Przedsiębiorstw – psychologia biznesu metodą „SPeS”  

– innowacyjne wsparcie szkoleniowe dla przedsiębiorstw".– innowacyjne wsparcie szkoleniowe dla przedsiębiorstw".

• Koszt szkolenia - bezpłatny dla uczestników szkoleń - rozliczany  w ramach „wkładu prywatnego” przezKoszt szkolenia - bezpłatny dla uczestników szkoleń - rozliczany  w ramach „wkładu prywatnego” przez  

Beneficjenta pomocy publicznej.Beneficjenta pomocy publicznej.

• Dojazd na szkolenie we własnym zakresie. Dojazd na szkolenie we własnym zakresie. 

• Terminy szkoleńTerminy szkoleń: przewidziane są  realizacje szkoleń:: przewidziane są  realizacje szkoleń:

• W 2009r.  XII – 2 grupy W 2009r.  XII – 2 grupy 
• W 2010r.  I-XII  – 9 grup W 2010r.  I-XII  – 9 grup 
• W 2011r.  I-VI   – 4 grupy W 2011r.  I-VI   – 4 grupy 

• Harmonogram szkoleń dostępny będzie w biurze projektu 28-236 Rytwiany, ul. Klasztorna 25 oraz naHarmonogram szkoleń dostępny będzie w biurze projektu 28-236 Rytwiany, ul. Klasztorna 25 oraz na  
stronie internetowej projektu. Uczestnicy będą informowani o dostępnych terminach szkoleń na bieżąco.stronie internetowej projektu. Uczestnicy będą informowani o dostępnych terminach szkoleń na bieżąco.  
Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany lub anulowania terminu szkolenia.Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany lub anulowania terminu szkolenia.

• Zgłoszenie  do  szkoleń  wraz  załącznikami   można  pobrać  ze  strony  internetowej  projektuZgłoszenie  do  szkoleń  wraz  załącznikami   można  pobrać  ze  strony  internetowej  projektu  
www.spes.info.pl zakładka  zakładka materiały do pobraniamateriały do pobrania  

• Wstępne zgłoszenie na adres spes@spes.info.pl lub telefonicznie pod nr 15-864-53-71.Wstępne zgłoszenie na adres spes@spes.info.pl lub telefonicznie pod nr 15-864-53-71.

•  Kompletną dokumentację proszę o przesłanie w wersji papierowej   Kompletną dokumentację proszę o przesłanie w wersji papierowej  pocztą listem poleconympocztą listem poleconym na adres na adres  
biura projektu w Rytwianach biura projektu w Rytwianach ul. Klasztorna 25; 28-236 Rytwianyul. Klasztorna 25; 28-236 Rytwiany

         Tel/fax  015-864-53-51  lub  883-310-394 Tel/fax  015-864-53-51  lub  883-310-394
  

•• Ogłoszenie o wyniku naboru i terminie szkoleń zostanie umieszczone na stornie www.spes.info.pl orazOgłoszenie o wyniku naboru i terminie szkoleń zostanie umieszczone na stornie www.spes.info.pl oraz  
wyślemy powiadomienie o zakwalifikowaniu pocztą zwykłą lub elektroniczną.wyślemy powiadomienie o zakwalifikowaniu pocztą zwykłą lub elektroniczną.

Szkolenia  organizowane  są  Szkolenia  organizowane  są  w  ramach  w  ramach  projektu  „projektu  „Innowacyjne  Zarządzanie  Przedsiębiorstw-Innowacyjne  Zarządzanie  Przedsiębiorstw-
psychologia biznesu metodą „SPeS”– innowacyjne  wsparcie  szkoleniowe  dla  przedsiębiorstw”psychologia biznesu metodą „SPeS”– innowacyjne  wsparcie  szkoleniowe  dla  przedsiębiorstw”,, projekt projekt  

jest  współfinansowany  przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 8.1. Rozwój pracownikówjest  współfinansowany  przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 8.1. Rozwój pracowników  
i   przedsiębiorstw  w   regionie,  Programu   Operacyjnego   Kapitał    Ludzki. Projekt  realizowany  i   przedsiębiorstw  w   regionie,  Programu   Operacyjnego   Kapitał    Ludzki. Projekt  realizowany  w okresie od 01.07.2009 dow okresie od 01.07.2009 do  
30.06.2011r30.06.2011r przez   przez  Koneckie Stowarzyszenie Wspierania PrzedsiębiorczościKoneckie Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości na  podstawie   umowy   podpisanej   z  Wojewódzkim na  podstawie   umowy   podpisanej   z  Wojewódzkim  
Urzędem  Pracy  w  Kielcach pełniącym rolę Instytucji Pośredniczącej 2 stopnia w ramach Programu Operacyjnego Kapitał LudzkiUrzędem  Pracy  w  Kielcach pełniącym rolę Instytucji Pośredniczącej 2 stopnia w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki..

                                                                                                                           

pkS StaSzów 
infoRMUje 

Przedsiębiorstwo Komunikacji  Samochodowej 
Sp. zo.o w Staszowie informuje, że od 25.11.2009 r. 
został przeniesiony dworzec autobusowy na bazę przy 
ul. Krakowskiej 51.

Poczekalnia dla podróżnych oraz kasy biletowe 
znajdują się w budynku firmy, wejście od strony wjazdu 
na zajezdnie.

Sprzedaż biletów miesięcznych prowadzona jest 
od poniedziałku do piątku w godz. od 6.30–17.30. Rów-
nież prowadzona jest sprzedaż biletów miesięcznych 
w Połańcu w Hotelu Dersław – dwa dni na początku 
i końcu miesiąca w godzinach 6.30–14.30.

30 grudnia 2009 r. w Szydłowie odbędą się 30 Jubileuszowe 
Międzynarodowe Uliczne Biegi Sylwestrowe.

W biegach mogą wziąć udział uczniowie szkół podstawo-
wych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych. Seniorzy i seniorki 
wystartują w biegu głównym na dystansie 8160 m. Dodatkowo 
odbędzie się bieg VIP–ów.

Każdy z uczestników biegów otrzyma okolicznościowy medal 
wybity na 30–lecie imprezy.

Regulaminy, trasę biegów oraz program zawodów można 
pobrać ze strony Gminy Szydłów – www.szydlow.pl

bieGi SylweStRowe



Kapituła konkursu „Gmina Fair Play”, Krajowa Izba Gospo-
darcza oraz fundacja „Instytut Badań nad Demokracją i Przedsię-
biorstwem Prywatnym” przyznały naszemu miastu tytuł i certyfikat 
Gmina Fair Play– „certyfikowana Lokalizacja Inwestycji”.

Uroczystość wręczenia certyfikatu miała miejsce podczas gali „Przed-
siębiorstw i Gmin Fair Play”, która odbyła się w dniu 4 grudnia 2009 roku 
w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. 

Program gali składał się z trzech części. W pierwszej wręczono 
nagrody Laureatom VIII edycji programu „Gmina Fair Play” oraz XII 
edycji Programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”. W czasie trwania gali 
wręczono Certyfikaty, Złote Certyfikaty, Złote Statuetki. 

Certyfikat i tytuł Gmina Fair Play 2009 na uroczystej gali odebrał 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra. 

Z kolei w drugiej części powitano wszystkich zebranych gości. Człon-
kowie Kapituły wygłosili okolicznościowe przemówienia. Na zakończenie 
tej części odbył się koncert zespołu Skaldowie. 

Ostatnia trzecia część gali poświęcona była bankietowi z muzyką 
na żywo, a w czasie jego trwania odbył się koncert Agnieszki Włodar-
czyk.

Konkurs „Gmina Fair Play” jest inicjatywą, która skierowana jest 
do samorządów, które dbając o interesy społeczności lokalnych stwarzają 
na swoim terenie możliwie najlepsze warunki dla rozwoju działalności 

gospodarczej i inwestycyjnej. 
Podstawowym celem konkursu jest wyłonienie, nagrodzenie oraz 

wsparcie samorządów w pełni zaangażowanych w tworzenie jak naj-
lepszych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej oraz 
inwestowania. Podstawowym celem konkursu jest popularyzowanie etyki 
w biznesie, przejrzystości procedur oraz postaw godnych naśladowania, 
sprzyjających podejmowaniu przedsięwzięć inwestycyjnych. 

Do udziału w VIII edycji konkursu zgłosiło się 155 samorządowców 
z całej Polski. Kapituła konkursu wyłoniła 152 gminy, które spełniły 
wymagania konkursu i przeszły pozytywnienie i tym samym uzyskały 
tytuł i certyfikat „Gmina Fair Play” 2009 Certyfikowana Lokalizacja 
Inwestycji.

Kapituła konkursu oceniając naszą gminę, brała pod uwagę m.in. 
warunki prowadzenia działalności gospodarczej, organizację i jakość 
obsługi inwestora w gminie, dostęp do infrastruktury technicznej, zakres 
i jakość inwestycji własnych gminy oraz zakres i poziom oferty inwesty-
cyjnej gminy. Ponadto oceniano jakość i zakres promocji gminy, a także 
dotychczasowe osiągnięcia w przyciąganiu inwestycji mieszkaniowych 
i biznesowych.

Konkurs „Gmina Fair Play” – Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji 
jest afiliowany przy Krajowej Izbie Gospodarczej, a jego organizatorem 
jest Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym.

Ewa Mazanka, fot. Mariusz Dywan

StaSzów GMiną faiR play

Koncert zespołu Skaldowie 

„innowacyjna GMina”
10 grudnia w Wojewódzkim Domu 

Kultury w Kielcach odbyło się semi-
narium pt.: „Innowacje bliżej nas”, 
połączone z ogłoszeniem wyników 
na szczeblu regionalnym. Gmina Sta-
szów zdobyła kolejny tytuł „Innowacyjna 
Gmina” jako gmina miejsko – wiejska 
w konkursie „Krajowi Liderzy Inno-
wacji 2009”.

Celem konkursu jest wykreowanie oraz 
promowanie nowych projektów o charakte-
rze innowacyjnym oraz rozwojowym.

W konkursie w kategorii gmin pod 
uwagę brane były zrealizowane inwe-
stycje od 2006 roku do września 2009 
r.; posiadanie ośrodków wspierających 
lokalną przedsiębiorczość, podejmowanie 
działań w zakresie ochrony środowiska; 
stopień wykorzystania dostępnych środków 
unijnych w ujęciu wartościowym, zmiany 
i usprawnienia w obsłudze mieszkańców 
gminy i partnerów gminy oraz udogod-
nienia we współpracy z inwestorami 

zewnętrznymi m.in. przygotowanie tere-
nów pod inwestycje.

W imieniu burmistrza Staszowa 
dyplom dla miasta i gminy odebrał 
kierownik Wydziału Promocji i Pozyski-
wania Środków Finansowych Ireneusz 
Ciepiela.

Wśród nagrodzonych z terenu naszej 
gminy znalazło się również Przedsiębior-
stwo Budowlano Handlowe „INŻBUD” 
Spółka z o.o. w Staszowie w kategorii 
„Innowacyjny Produkt” w podkategorii 
mała firma.

 Przyznający tytuł firmom w ocenie 
uwzględniali zrealizowane inwestycje, 
w zakresie modernizacji infrastruktury, 
parku maszynowego; podejmowanie 
współpracy z jednostkami badawczo–roz-
wojowymi, posiadanie systemu zarządza-
nia jakością np. norm ISO oraz korzysta-
nie z ochrony własności przemysłowej 
– ochrona patentowa. 

Joanna Furtak

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra 


